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obcí Mikroregionu Černilovsko

ZPRAVODAJ

Vydává Obecní úřad v Černilově pro členské obce Mikroregionu a jejich místní části: 

Černilov, Bukovina, Újezd, Divec, Lejšovka, Libníkovice, Borovice, Horní Černilov,  
Librantice, Libřice, Skalice, Číbuz, Skalička, Smržov, Hubíles, Výrava a Dolní Černilov.



fotostřípky
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...Z BukOViny

FOtOgRAFické SOutěže ZŠ ČeRniLOV
Autoři zleva odshora: Simona Hloušková, Aneta Svíčková, 
Antonie Hálková, Míša Štosková, Hana Šimková

VeLikOnOČní JARMARk



 
inZeRuJte  

Ve ZPRAVODAJi

1900 výtisků zdarma 
doručených téměř do všech 
domácností v Mikroregionu 

Černilovsko.

Objednávky a příjem inzerátů 
na OÚ v Černilově nebo na 

e-mailu zpravodaj@cernilov.eu

Orientační ceny inzerce:
STRANA A4 1500,- Kč
1/2 STRANY 750,- Kč
1/4 STRANY 390,- Kč
1/8 STRANY 300,- Kč
DO 20 CM2 120,- Kč

Tak už ho máme zase tady, ten náš 
Zpravodaj. Tentokrát v jarním hávu. 
Zatímco venku je počasí skutečně 
aprílové - chvíli prší, chvíli mrzne  
a občas se rtuť teploměru přehoupne 
i přes osmnáct stupňů, ve Zpravodaji 
se žádných aprílových žertíků bát 
nemusíte. Opět přináší to nejzajímavější, 
co se v našem mikroregionu událo. 
A pokud vám tu snad něco chybí, 
považujte to za výzvu. Tedy za výzvu 
pro vás jako potenciální autory, kteří 
mohou kdykoliv přispět svou troškou 
do našeho „novinového“ mlýna.

Jarní číslo se obléklo do zelené 
barvy. Aby také ne, vždyť venku už se 
zelená čerstvá tráva, stromy a tu a tam 
se objevují květy. Jeden takový najdete 
i na titulní straně našeho Zpravodaje. 
Fotografii pořídila Kristýna Černá ze 
Základní školy v Černilově. Jedná se 
o jeden z vítězných snímků ve školní 
fotografické soutěži, o které se dočtete 
na straně 15. Další povedené snímky 
od mladých fotografů najdete ve spodní 
části druhé strany našeho Zpravodaje. 

V tomto čísle jsme se rozhodli 
ke spolupráci se Základní školou 
v Černilově, pro jejíž žáky je jistě 
umístění vítězných snímků ve 

Zpravodaji zajímavou motivací k účasti 
ve fotografických soutěžích. Do zdejší 
základní školy dochází děti z celého 
mikroregionu, a tak výběr z jejich 
fotografií splnil zároveň předsevzetí 
redakční rady - aby se při výběru snímků 
na titulní stranu nezvýhodňovaly 
jednotlivé obce.

Při listování následujícími stranami 
si jistě všimnete změn v rámečcích, 
kde se objevují životní jubilea našich 
spoluobčanů. Ty dosud neměly 
jednotnou podobu. U některých obcí 
byli jubilanti zveřejněni včetně místních 
částí, jinde jste našli jen výpis jmen. 
Od tohoto čísla jsme proto přistoupili 
ke sjednocení stylu těchto rámečků. 
Vzhledem k zákonu o osobních údajích 
jsme se rozhodli, že již nebudeme 
zveřejňovat věk jubilantů, ale pouze 
jejich jména. Pokud by si ale někdo 
přál uveřejnit podrobnější informace  
o svém jubileu, nebo přání jubilantovi, 
může nám ho zaslat na redakční e-mail 
zpravodaj@cernilov.eu.

Teď už vám ale přeji příjemné 
čtení a možná i trochu toho deštivého 
počasí, ať máte dostatek času a klidu na 
listování naším Zpravodajem.

Tomáš Hejtmánek

eDitORiAL
Redakční rada:

J. Kudrnáč, M. Karpíšek,  
K. Ježková, Mgr. J. Hofmanová,  

Vl. Prokeš, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 
příspěvků a případné tiskové chyby.

 Uzávěrka příštího čísla: 5. 6. 2012.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., 
náklad 1900 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci 
objednávejte na OÚ v Černilově  

nebo na tomto e-mailu:  
zpravodaj@cernilov.eu

Nevyžádané příspěvky se nevracejí.
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zprávy z radnic

OBec ČeRniLOV
Autor: Ing. Stanislav Javůrek, starosta

Jako tradičně Vás 
chci seznámit s někte-
rými aktualitami. 

Pokročila příprava 
Komplexních pozem-
kových úprav v Újezdu. 

Dne 13. 2. 2012 proběhlo úvodní jednání, 
na které byli pozváni všichni vlastníci půdy 
v dotčeném území. Ty, kteří se dostavili, 
seznámil ředitel Pozemkového úřadu  
v Hradci Králové Ing. Radomír Tylš 
s účelem, cílem a principem KPÚ. 
„Pozemkovými úpravami se ve 
veřejném zájmu prostorově a funkčně 
uspořádávají pozemky, scelují se nebo 
dělí a zabezpečuje se jimi přístupnost 
a využití pozemků a vyrovnání jejich 
hranic tak, aby se vytvořily podmínky pro 
racionální hospodaření vlastníků půdy. 
Současně se dbá na zlepšení podmínek 
životního prostředí, ochranu a zúrodnění 
půdního fondu, vodní hospodářství  
a zvýšení ekologické stability krajiny“.  

Bc. Jiří Helinger seznámil přítomné  
s obvodem KPÚ, (část katastrálního území 
Újezd směrem k Černilovu již byla řešena  
s KPÚ Černilov) a byl stanoven a 
vlastníky odsouhlasen centrální bod 
v místě křížku u Skákalových. Ten je 
důležitý při tvorbě nové vlastnické mapy. 
U všech pozemků je základním kritériem 
cena, ta je dána výměrou a bonitou půdy. 
Druhým kritériem je poloha, tedy princip 
který říká, že atraktivnější pozemek je 
ten, který je bližší k zastavěnému území 
obce.  Proto je nutné mít definován 
jednoznačný bod, ke kterému se poloha 
vztahuje. Dále se představili projektanti 
z firmy  GALLO PRO, která bude KPÚ 
Újezd projektovat. 

Potom již bylo zvoleno 5 členů sboru 
zástupců vlastníků půdy, jmenovitě 
pánové Vladimír Svíčka, Ing. Josef 
Neuman, Václav Hryzlík, Ivan Hušek 
ml. a Miroslav Grošek, náhradníkem 
je Jiří Šulc ml.. Na celkový počet  
7 doplňují sbor zástupců starosta obce  
a pověřený pracovník PÚ, v tomto případě 
paní Zuzana Ziklová. Na následném prvním 
jednání sboru zástupců byl zvolen předsedou 
pan Vladimír Svíčka. První reálnou akcí v 
terénu bude faktické zjišťování průběhu 
hranic pozemků, které bude probíhat  
od 14. 5. 2012.

V Újezdu ještě zůstanu, tam na 
základě usnesení z posledního zasedání 
zastupitelstva provedla stavební komise 
šetření, jehož výsledky se zabývala obecní 
rada. Závěr je takový, že přednostně je 
nutné řešit nedobrý stavební stav obecní 

budovy čp. 55. Ta vykazuje statické závady, 
paradoxně nejvíc postižena není původní 
stavba, ale novější přístavba skladů. Oslovili 
jsme projektanta pana Jezberu z Lejšovky, 
který ve spolupráci se statikem navrhne 
řešení. Je naší prioritou, aby i v Újezdu  
a Bukovině byla zachována možnost nákupu 
základních potravin a místní se měli kde sejít. 
Tomu odpovídají vstřícné podmínky nájmu  
a postupně zlepšujeme vzhled a stav obou 
těchto obecních budov.

Letošní zima ukázala v Bukovině 
problém se starou a mělkou kanalizací, 
kde dochází k jejímu promrznutí. 
Hodláme proto aktualizovat projektovou 
dokumentaci, kterou již máme 
zpracovanou, zajistit stavební povolení  
a alespoň část této kanalizace v kritickém 
úseku realizovat.

Na webových stránkách obce jste si 
také mohli všimnout vypsaného konkurzu 
na obsazení místa ředitele Masarykovy 
jubilejní ZŠ a MŠ Černilov. Ten byl vyhlášen 
v souladu s novelou školského zákona, 
která v přechodných ustanoveních říká, že 
pokud ředitel školy působí na daném místě 
nepřetržitě více než 6 let, končí mu výkon 
práce na tomto vedoucím místě dne 31. 7. 
2012. Byla ustavena sedmičlenná výběrová 
komise z obce a institucí daných zákonem. 
Do 27. 4. 2012 přijímáme přihlášky  
a pochopitelně nás všechny velmi zajímá, 
zda své místo obhájí dnešní ředitel,  
Mgr. Aleš Páv nebo bude úspěšný někdo  
z nových uchazečů.

Důležité informace pro 
majitele psů

Připomínáme občanům Černilova, 
Újezda a Bukoviny, že se na Obecním 
úřadu v Černilově vybírá místní poplatek 
ze psů . Poplatek činí 200,-- Kč ročně za 
psa a byl splatný 31.3.2012. Poplatek je 
možné uhradit v pokladně obecního úřadu 
v úředních hodinách nebo na účet obce 
č. 167442142/0300 vedený u Poštovní 
spořitelny a.s. 

V případě, že využijete možnosti 
uhradit poplatek bankovním převodem, 
uveďte do variabilního symbolu platby 
číslo popisné vašeho domu a do textu pro 
příjemce uveďte jméno plátce poplatku. 

Poplatek se platí za psa staršího  
3 měsíců. V případě, že jste psa nabyli 
v průběhu roku, bude roční výše 
poplatku poměrně snížena. Pokud 
již psa nevlastníte, prosíme Vás  
o nahlášení této skutečnosti na Obecní úřad  
v Černilově,  čímž dojde ke zrušení poplat-
kové povin-nosti. Informace o poměrné 

Jubilea v Černilově

V lednu, únoru a březnu 
slaví svá životní jubilea 
tito spoluobčané

Hana Klosová, Josef Šolc, Alžběta 
Rýdlová, Zdenka Šípková, Růžena 
Havelková, Jiřina Ježková, Božena 
Bartošová, Milada Stolínová, Věra 
Kotková, Vladimír Hojný a Josef 
Dušek

OÚ Černilov
Černilov 310
503 43 Černilov
tel.: 495 431 221
podatelna@cernilov.cz 
http://www.cernilov.eu

úřední hodiny

PO 8:00-12:00, 13:00-17:00
ÚT 8:00-12:00, 13:00-15:00
ST 8:00-12:00, 13:00-17:00
ČT 8:00-12:00, 13:00-15:00

výši ročního poplatku vám sdělíme  
v podatelně obecního úřadu.

Zastupitelstvo obce přijalo v lednu 
2011 Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011,  
o místním poplatku ze psů, kde je stanovena 
sazba poplatku, splatnost, ohlašovací 
povinnost, navýšení poplatku při pozdní 
úhradě (až trojnásobek ročního poplatku), 
vznik a zánik poplatkové povinnosti, 
osvobození a úlevy od poplatku. 

Dále upozorňujeme na Obecně 
závaznou vyhlášku obce Černilov  
č. 4/2011, kterou se stanovují pravidla 

pro pohyb psů 
na veřejném 
p r o s t r a n s t v í  
v obci Černilov 
a vymezují 
prostory pro 
volné pobíhání 
psů.

Obě vyhlášky 
jsou v plném 
znění zveřejněny 
na oficiálním 

webu obce www.cernilov.eu v sekci 
dokumenty/vyhlášky. Další informace 
Vám sdělíme na obecním úřadu nebo na 
telefonu 495 431 221.  

V případě, že se vám pes zaběhl nebo 
ztratil, můžete využít služby obecního 
úřadu – vyhlášení hledaného psa místním 
rozhlasem. Tato služba je bezplatná.  

JaHo, foto: 123rf.com
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OBec LiBníkOVice
Autor: Milan Vavřinka, starosta

Jubilea  
v Libníkovicích

V březnu a dubnu slaví 
svá životní jubilea tito 
spoluobčané

Miroslav Brich, Jaroslav Hrubý  
a Ladislava Novotná

OÚ Libníkovice
Libníkovice 40
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 065
libnikovice@gmail.com 
http://www.libnikovice.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

obecní zastupitelstvo dne 
20. 2. 2012 projednalo  

a schválilo:

2.   vyrovnaný rozpočet 
obce Libníkovice  
na rok 2012
Schváleno jednohlasně 
všemi členy OZ

3. rozpočtový výhled na r. 2013-2015
 Schváleno všemi členy OZ

4.1. předložené rozpočtové změny 
provedené k 31. 12. 2011, které 
jsou přílohou tohoto zápisu, a bere 
jejich provedení na vědomí         

 Schváleno všemi členy OZ

4.3. úprava ceny společnosti Citelum  
za přenesenou správu veřejného 

osvětlení na rok 2012 ve výši roční 
platby ve výši 149 753,- Kč

 Schváleno všemi členy OZ

4.4. dodatek Smlouvy na neinvestiční 
příspěvek obci Černilov v roce 
2012 na provoz  ZŠ ve výši  
14 490,- Kč

 Schváleno všemi členy OZ

4.6. pověřuje  vypracováním  návrhu 
rozvojového plánu obce na roky 
2013 – 2017 Ing.V. Vavřinku

 Schváleno všemi členy OZ   

4.9. pokračování v nájemním vztahu 
obce s SDH Libníkovice na 
pronájem rybníka

 Schváleno dvěma hlasy pro, 1 proti 
a 1 se zdržel hlasování    

OBec LiBŘice
Autor: Eva Hynková, starostka OÚ Libřice

Libřice 62
503 44 Libřice
tel.: 495 431 002
obec.librice@tiscali.cz 
http://www.obec-librice.cz

Úřední hodiny

PO 18:00-19:30

V únoru zastupitel-
stvo projednalo  
a schválilo opravený 
soupis nároků obce  
v komplexní pozemko-
vé úpravě. Ohledně 

úpravy probíhala další jednání přímo na 
pozemkovém úřadě a to i  za přítomnosti 
zástupců zemědělských podniků. Stále je 
třeba dořešit hlavní páteřní cestu, protože 
majitel části plánované cesty nechce 
svůj pozemek prodat. Rozruch vyvolal 
záměr Lipry vybudovat v areálu spalovnu 
živočišných tkání. V zastupitelstvu 
bylo dohodnuto, že místostarosta Josef 
Zilvar navštíví zemědělský podnik, kde 
je spalovna v provozu. Zároveň byli 
osloveni zástupci libřických občanů, 
kteří proti spalovně měli námitky. Při 
návštěvě objektu, kde bylo zařízení  
v provozu, zjistili, že spalovna není vůbec 
cítit. Dotazem u místních občanů se dále 
přesvědčili, že toto zařízení skutečně 
nezatěžuje okolí. Někteří oslovení 
ani nevěděli, že u jejich obce je něco 
takového v provozu. Na základě těchto 
zjištění obec přehodnotila svoje zamítavé 
stanovisko.

Dále byl schválen příspěvek na 
výuku žáků v ZŠ Černilov ve výši 181 
125,- Kč. Výši příspěvku do hradeckých 
škol dosud neznáme. Na základě návrhu 
občanů dostal Ing. Doležal úkol vytvořit 
adresář e-mailových adres, na které by 
byl zasílán obsah rozhlasových hlášení  
a další důležité zprávy. 

V březnu bylo na základě hodnocení 
zdravotního stavu stromů Agenturou 
na ochranu přírody schváleno pokácení 
stromů, které jsou nebezpečím pro lidi  
i majetek. I když některé navenek 
působí celkem zdravě, jsou vevnitř nebo  
v kořenovém systému napadené hnilobou 
a houbou.

Upozorňujeme všechny občany, kteří 
si musí dát dělat nový občanský průkaz, 
že toto je od nového roku možné pouze na 
Magistrátu Hradce Králové (v Černilově  
to už nejde). Na setkání starostů  

s hejtmanem 
a radními 
byl za naši 
obec vznesen 
požadavek na 
autobus na 
zavolání a to 

o víkendech před pátou hodinou. Jednalo 
by se o to, že autobus vyjíždějící na linku 
z Černilova, by nejdříve dojel do Libřic a 
pak by se vrátil do Černilova, odkud by jel 
ve stanoveném čase podle jízdního řádu 
do Hradce Králové. Snad nám to vyjde. 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo 
uzavření smlouvy s Liprou Pork na 
dokončení prodeje plynové přípojky 
vedoucí k Lipře. Jedná se o to, že tato 
větev plynu byla při stavbě zafinancována  
Liprou, na což byla sepsána smlouva  
o budoucí smlouvě o převodu majetku 
pod Lipru. 

Ustanovená komise ve složení 
J. Zilvar, J. Pánik a P. Štrajt zajistí 

poptávkové řízení na dodavatele výměny 
oken v budově obecního úřadu. Bude 
obesláno nejméně 5 firem, ze kterých 

komise vybere nejlepší nabídku, kterou 
předloží zastupitelstvu ke schválení.

Zastupitelstvo přehodnotilo svoje 
rozhodnutí neuzavřít s úřadem práce 
smlouvu o výkonu veřejné služby. Nově 
stanovená podmínka úřadu je totiž ta, 
že obec nedostane zaměstnance na 
veřejně prospěšné práce dříve, dokud 
neuzavře předchozí smlouvu a budoucí 
zaměstnanec neodpracuje určitý počet 
hodin zdarma.
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zprávy z radnic

OBec LiBRAntice
Autor: Milada Bortlíková

Vybíráme z 8. veřejného 
zasedání zastupitelstva 

obce Librantice, konaného 
dne 16. 2. 2012

1. Na rok 2012 byl projednán  
a schválen rozpočet jako 
nevyrovnaný. Příjmy ve výši 4 194,84 
tisíc Kč a výdaje ve výši 6 194,84 
tisíc Kč. Navýšené výdaje, hlavně 
na úpravu Librantického potoka  
a požární nádrže u Kmoníčkových, 
budou financovány z prostředků  
z minulých let. 

2. Zastupitelstvo obce projednalo  
a schválilo  poskytnutí finančního 
příspěvku na vybudovaný vodovod 
a kanalizaci k pozemku p.č. 129/3, 
p. Kučera v obci Librantice. Při 
poskytování tohoto příspěvku bude 

postupováno dle již schválených 
regulí. Příspěvek bude poskytnut na 
materiál, v ceníkových cenách, dle 
skutečného provedení a po kolaudaci 
a převzetí díla..

3. Zastupitelstvo projednalo a schválilo 
cenovou nabídku projektových prací 
na úpravu Librantického potoka  
v úseku asi 250 m od obecního 
úřadu po hlavní komunikaci, k firmě 
ELUS. Cenová nabídka od firmy 
P-AQUA s.r.o. Hradec Králové je 
ve výši 69 120,- Kč včetně DPH. 
ZO navrhlo sledovat dotační tituly, 
které by bylo možné použít na úpravu 
potoka a případně požádat o finanční 
příspěvek. Dále by bylo dobré oslovit 
Povodí Labe, aby pročistilo potok 
při vyústění za obcí, aby voda lépe 
vytékala z obce.

4. Zastupitelstvo obce projednalo 
a schválilo cenovou nabídku na 
vybudování vodovodu, kanalizace 
a plynovodu od firmy Stavo&Sachs 
ve výši 1 085 034,- Kč včetně DPH. 
Firma byla vybrána na základě 
cenové poptávky ze dne 11.1.2012 
a na základě vyhodnocení komise 

ze dne 30.1.2012. S vybranou 
firmou bude podepsána smlouva  
o dílo. Pokud bude přidělena dotace 
z POV Královéhradeckého kraje na 
komunikaci, bude také vybudována. 
Dále byli osloveni majitelé pozemků 
a stavebníci v lokalitě za školou při 
komunikaci na hřiště a byla jim 
nabídnuta možnost připojení na 
jednotlivé sítě. Příspěvek bude ve výši 
50,- Kč/m2 pozemku, který vlastní,  
a pro jednotlivý druh sítě. Jedná se  
o p. Pinkavu, p. Dusila, p. Kondáše  
a p. Tomšovského. S majiteli 
pozemků bude uzavřena smlouva  
o možnosti napojení a výši příspěvku. 

5. Zastupitelstvo obce projednalo 
a schválilo zvýšení příspěvku na 
dojíždějící žáky do ZŠ v Libranticích 
na částku 4 000,- Kč na jedno dítě. 

Dále zastupitelstvo projednalo nový 
školský zákon, který se týká vypsání 
konkurzu a jmenování ředitele ZŠ. 
Obec Librantice nevypíše konkurz na 
nového ředitele školy, ve funkci bude 
dále pokračovat p. Pavel Kubíček. 
Obec Librantice vydá o této skutečnosti 
potvrzení s náležitostmi jmenovacího 
dekretu na dalších 6 let. 

Zastupitelstvo obce schvaluje  
s účinností od 1.9.2012:
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu 

žáků z 40 na 50 u základní školy, 
jejíž činnost vykonává Základní škola 
Librantice, okres Hradec Králové

- zvýšení nejvyššího povoleného 
počtu stravovaných z 40 na 50  
u školní jídelny – výdejny, jejíž 
činnost vykonává Základní škola 
Librantice, okres Hradec Králové

- zvýšení nejvyššího povoleného 
počtu žáků v rámcovém vzdělávacím 
programu 79-01-C/01 Základní škola 
z 40 na 50.

Výročí  
v Libranticích

V březnu a dubnu slaví 
svá životní jubilea tito 
spoluobčané

Josef Kašpar, Marie Hamplová, Květa 
Volencová, Marie Žabková, Vladimír 
Baše, Zdeněk Kupka, Jaroslav Černý, 
Dobromila Bortlíková

OÚ Librantice
Librantice 1
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 905
oulibrantice@volny.cz 
http://www.librantice.cz

úřední hodiny

PO 15:00-20:00
ÚT   8:00-14:00
ČT   8:00-17:00
PÁ   8:00-14:00

6. Různé 
- Zastupitelstvo obce projednalo  

a schválilo změnu č. 1 územní studie 
„Fryntova louka“.

- Zastupitelstvo obce projednalo 
a schválilo podání žádosti  
o finanční příspěvek na vybudování 
víceúčelového hřiště od Nadace 
OKD. Jednalo by se o příspěvek ve 
výši 1 000 000,- Kč a byl by použit 
na vybudování hřiště s umělým 
povrchem  na pozemku p.č. 862/22  
v obci Librantice.

- ZO projednalo a schválilo ohodnocení 
odpracovaných hodin občany pro 
obec. Občanům, kteří budou mít zájem 
odpracovat zdarma nějaké hodiny na 
zvelebení vzhledu obce, či sportovních 
ploch , bude jejich práce ohodnocena 
částkou 100,- Kč/hod a tato vypočtená 
částka bude převedena z běžného účtu 
na spořící účet, kde obec šetří finanční 
prostředky na vybudování sportovního 
zázemí. O takto provedených pracích 
se bude vést zvláštní evidence, 
kdo chce takto napomoci k získání 
prostředků na vybudování sportovního 
zázemí může se přihlásit u výboru TJ 
nebo na obecním úřadě.

Plánované akce:
- vybudování sítí ke hřišti
- pokračování úprav Librantického 

potoka
-  úprava požární nádrže u Kmoníčkových
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Výročí  ve Skalici

V dubnu, květnu a červnu 
slaví svá životní jubilea 
tito spoluobčané

Luděk Kubín, Libuše Vondráčková, 
Věra Matušková, Marie Kociánová, 
Ing. František Šrámek, Iva Havlasová, 
Zdena Gnolová a Margita Holubcová.

Dne 11. 4. 2012 
se konalo veřejné 
zasedání zastupitelstva. 
Obec Skalice obdržela 
dotaci z Programu 
obnovy venkova 
Královéhradeckého 

kraje na opravu elektroinstalace  
a opravu oken v budově MŠ Číbuz. Jedná 
se o částku 503 000,- Kč -  je to 50%   
z předpokládaných nákladů. Současně 
jsme zahájili výběrové řízení na dodavatelé 
výše zmíněné akce. 

Firma Marius Pedersen a.s. přistaví 
dne 4.5. – 7.5. 2012 kontejnery pro 
velkoobjemový odpad a  dne 12. 5. 
2012 provede v naší obci mobilní svoz 
nebezpečného odpadu. Včas budete 
informováni o případných stanovištích  
a času jednotlivých svozů. V návaznosti 
na přistavené kontejnery vyhlašujeme 
jako každý rok brigádu na úklid veřejného 
prostranství, a to na 5. 5. 2012 od 9:00 
hodin. Místo srazu účastníků bude  
v předstihu vyhlášeno a uveřejněno na 
úředních deskách obce. Žádám proto všech 
občany o hojnou účast. Dále upozorňuji 
na rozmístění 5 bílých kontejnerů, a to 
ve Skalici a částečně v Číbuzi. Slouží 
pro vytřídění bílého skla a proto v těchto 
lokalitách - zelené kontejnery jsou určené 

OBec SkALice
Autor: Milan Karpíšek, starosta

OÚ Skalice
Skalice 32
503 03 Smiřice
tel.: 495 422 721
obec.skalice@tiscali.cz 
http://www.skalice.info

úřední hodiny

PO 11:00-19:00
ST 10:00-18:00

pro barevné sklo, bílé kontejnery pro bílé 
sklo.     

Nejbližší kulturní akcí bude dne 30. 
4. 2012 tradiční pálení čarodějnic na 
kopci ve Skaličce. Místní ženy „Kaličky“  
ze Skaličky doplní akci o lampionový 

průvod  v přestrojení za čarodějnice. Dne 
12. 5. 2012 od 10:00 hodin bude slavnostní 
odhalení obnovené pamětní desky našim 
třem spoluobčanům, kteří byli zastřeleni 
nacisty dne 8. 5. 1945. 

18. 5. 2012 se naplánovala beseda 
s panem Doubkem na téma – Letiště 
v Hradci Králové.  Dne 19. 5. 2012 
se uskuteční výlet pro děti. Přihlášky 
přijímá paní Zdeňka Klimešová.  Jako 
poslední kulturní akcí v měsíci květnu 
jsou „Skalické pivní slavnosti“. Nejen 
znalci dobrého moku, ale všichni občané 
jsou srdečně zváni na tuto akci, která 

se uskuteční dne 26. 5. 2012 na hřišti  
ve Skalici. 

Tento rok se plánuje oprava vybraných 
částí chodníků. Jedná se zejména o úseky, 
kdy chodník přestává plnit účel chodníku. 
Opět připomínám, aby občané neparkovali 
na chodníku, či travnatém porostu! Ničí 
tím majetek obce a opravy budou stát 
nemalé peníze.



 8 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2012

zprávy z radnic

OBec SMRžOV
Autor: Dagmar Klásková, místostarostka OÚ Smržov

Smržov 11
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 936
smrzov@smrzov.cz 
http://www.smrzov.cz

úřední hodiny

PO 18:30-20:00
ÚT   8:00-12:00, 13:30-16:00
ČT   8:00-12:00, 13:30-15:00

Zprávy obecního úřadu

V pořadí šesté zasedání obecního 
zastupitelstva se konalo ve čtvrtek dne 
23.2.2012.

Při tomto zasedání mimo jiné: 
- Zastupitelstvo schválilo celoroční 

hospodaření obce a závěrečný 
účet obce za rok 2011 vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením 
obce, a to bez výhrad.

- Zastupitelstvo schválilo rozpočtové 
opatření č.1/2012

- Zastupitelstvo stanovilo  v souladu 
s § 102 odst. 2 písmene a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů kompetenci starosty 
obce k provádění jednotlivých  
rozpočtových opatření  do výše 
100 000,- Kč jsou-li vyvolaná 
organizačními změnami, pokud 
tyto změny nevyvolají další nároky 
na finanční prostředky obce. 
Rozpočtová opatření v částkách 
vyšších může starosta obce samos-
tatně provádět jen v případech:

a) rozpočtového zapojení účelově 
přidělených finančních prostředků  
z jiných rozpočtů

b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný 
výdaj na zajištění chodu obce,  
v případě havárií nebo stavu nouze, 
výdaj k odvrácení možných škod, 
dále když včasné provedení úhrady  
je vázáno penalizací  a dopady 
penalizací mohou výrazně překročit 
případná rizika z neoprávněné 
úhrady

Výročí  
ve Smržově

V dubnu, květnu a červnu 
slaví svá životní jubilea 
tito spoluobčané

Miroslava Semeráková, Jaromír 
Šubrt, Jaromíra Hryzlíková, Anna 
Plívová

narodili se

Anna Činčurová

zemřeli

Jarmila Špačková, Katarína Slížová

c) úhrady pokut , penále z rozhodnutí 
nadřízených orgánů a dohledů   
a další nutné výdaje, kdy schválení  
rozpočtového opatření je nezbytné   
a má jen formální charakter, protože  
výdaj musí být realizován 

- Zastupitelstvo si vyhradilo  právo na 
informaci o každém  rozpočtovém 
opatření, provedeném v kompetenci 
starosty na nejbližším zasedání 
zastupitelstva konaném po schválení 
rozpočtového opatření starostou  
a jejího stručného odůvodnění.

- Zastupitelstvo udělilo souhlas  
s uzavřením nájemní smlouvy 
ohledně části pozemku parc. č. 
173/63 v k.ú. Smržov u Smiřic  
s manž. Vodrážkovými, Smržov, za 
nájemné ve výši 500,-Kč měsíčně  
a dalších podmínek uvedených  
v záměru obce.

- Zastupitelstvo odsouhlasilo  poskyt-
nutí příspěvku na provoz MŠ  
v Číbuzi a uložilo starostovi obce 
jednat s obcí Skalice o výhledu 
nákladů pro rok 2012, poskytnutí 
podkladů pro zjištění možných úspor 
na nákladech a provozu.

- Zastupitelstvo schválilo vypracování 
studie dopravní obslužnosti pro novu 
zástavbu ve Smržově za cenu do 
60.000,-Kč.

Dotace z Programu pro 
obnovu venkova 

V březnu byla schválena Obci 
Smržov dotace ve výši 570.000,-Kč 
z Programu pro obnovu venkova na 

rekonstrukci budovy obecního úřadu,  
v rámci které by mělo dojít k demolici 
a vybudování nového přístřešku pro 
obecní mechanizaci, k výměně dveří  
a oken a  provedení rozvodu ústředního 
vytápění pro topení plynem. K podpisu 
příslušné smlouvy o poskytnutí dotace 
by mělo dojít  v květnu. Celá akce 
by pak měl být realizována v tomto 
kalendářním  roce.
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OBec VÝRAVA
Autor: Ing. František Schwarzer, starosta OÚ Výrava

Výrava 116
503 03 Smiřice
tel. 495 431 021
obec.vyrava@tiscali.cz 
http://www.vyrava.cz

úřední hodiny

PO 16:00-18:00
ST 16:00-18:00

Jubilea ve Výravě

V březnu a dubnu slaví 
svá životní jubilea tito 
spoluobčané

Anna Jeřábková a Marie Součková

  ze 14. Zasedání zastupitel-
stva obce dne 20. 2. 2012

Zastupitelstvo obce 
projednalo a vzalo na 
vědomí:
•  přednesený rozbor 
hospodaření za I÷IV. 
Q 2011,
•   informaci o účetní 

závěrce za rok 2011 – výkaz Fin 2-12 
a rozvahu,

• podanou informaci a odsouhlasilo 
výsledek přezkoumání hospodaření 
obce Výravy za rok 2011 s výrokem 
„nebyly zjištěny chyby a nedostatky“,

• a odsouhlasilo předložený položkový 
rozpočet 2012 v plné rozpočtové 
skladbě, který v sobě obsahuje 
schválené závazné ukazatele  
a prokazuje návaznost na povinné 
výkaznictví (výkaz Fin 2-12),

• rozpočtový výhled do roku 2014,
• informaci o zajištění technické 

údržby obce zaměstnanci obecního 
úřadu na DoPP,

• informaci o nepřidělené dotaci na 
„Opravu a přístavbu Spolkového 
domu (přístavba hasičské zbrojnice; 
oprava střechy a vnitřní části obecního 
úřadu)“, odsouhlasilo zahájení prací 
v roce 2012 a doporučilo vypracovat 
poptávku na technický dozor 
investora a následně vypracovat 
poptávkové řízení na stavbu,

• informaci o bezúplatném převodu 
nemovitostí p.č. 1936/2; 2132 a 2429 
do vlastnictví obce Výrava,

• informaci z valné hromady MČ 
konané dne 14.12.2011,

• informaci o uzavření smlouvy na 
zřízení věcného břemene na uložení 
vodovodního potrubí na Dolní 
Černilov,

• informaci k dopravní značce na 
Dolní Černilov a rozhodlo ponechat 
stávající stav.

Zastupitelstvo obce schválilo:
• podle ustanovení § 84, odst. (2), 

písm. b), Rozpočet 2012 v závazných 
ukazatelích,

• měsíční odměny poskytované 
neuvolněným členům zastupitelstva 
obce, členům výborů a komisí ,

• „Plán zimní údržby“ na pozemních 
komunikací v rozsahu a) důležité 
obslužné místní komunikace v obci 
Výrava a v místní části Dolním 
Černilově; b) chodníky po obci; 

c) zajištění sjízdnosti průjezdního 
místa silnice (pluhováním), III. tř. od 
křižovatky III/2991 na Libníkovice po 
konec obce Výrava směrem Jílovice  
a po konec obce směrem Libníkovice,  
pokud nebude zajištěn SÚS KHK a.s. 
Hradec Králové – Plačice,

• podle § 6, odst. 5, písm. e) zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů Zprávu  
o uplatňování Územního plánu 
Výrava za období 2008 ÷ 2011.

  z 15. Zasedání zastupitel-
stva obce dne 21. 3. 2012

Zastupitelstvo obce projednalo  
a vzalo na vědomí:
• předložený návrh na zpracovaní  

Žádosti o dotaci na projekt „Rekon-
strukce objektu čp. 116 - oprava 
obecního úřadu a přístavba hasičské 
zbrojnice“ s dotací pro způsobilé 
výdaje na opravu obecního úřadu. 

Zastupitelstvo obce schválilo:
• zprávu hodnotící komise o posouzení 

a hodnocení nabídek, podepsanou 
všemi členy komise na vybraného 
uchazeče na „Technický dozor 
investora (TDI) a koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi (BOZP)“ na 
stavební práce,

• předložený návrh výběrového 
řízení - výzva k podání nabídky  
a k prokázání kvalifikace pro zakázku 
malého rozsahu, ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na stavební práce 
„Rekonstrukce objektu čp. 116 ve 
Výravě – oprava objektu obecního 
úřadu a přístavba hasičské zbrojnice“,

• jmenování hodnotící komisi, dle 
§ 79, zákona č. 137/2006 Sb. na 
posouzení a zhodnocení nabídek  
a výběru nejvhodnějšího zhotovitele 
stavebních prací na „Rekonstrukci 
objektu čp. 116 ve Výravě – oprava 
objektu obecního úřadu a přístavba 
hasičské zbrojnice,

• druhé vydání Povodňového plánu 
obce Výrava,

• delegátku na valnou hromadu 
společnosti Vodovody a kanalizace 
Hradec Králové, a.s. konanou dne  
13. 6. 2012.

Všechna zasedání zastupitelstva obce 
jsou veřejná; zápisy a usnesení jsou 

zveřejněny na  „www.vyrava.cz“

ZPRÁVy Z ČinnOSti OBce  
A OBecníHO ÚŘADu

o plnění Programu rozvoje 
a obnovy venkova – obce 
Výrava a další činnosti  
obce a obecního úřadu

• Byla dokončena výměna oken  
a dveří, probíhá částečné zateplení  
a oprava fasády Obecního domu.

• Výravský ples pořádaný SDH Výrava 
spolu s obcí Výrava dne 25.2.2012 
v pohostinství „U Špatenků“  
v Libřicích. (více v článku uvnitř 
Zpravodaje).

• Dětský maškarní karneval pořádaný 
obcí Výrava dne 24.3.2012 v 1.NP 
Obecního domu, bývalé škole (více 
v článku uvnitř Zpravodaje).

• Svoz nebezpečného odpadu 
proběhne 14.4.2012 od prodejny 
Hruška.

• Svoz objemového odpadu proběhne 
20.4.÷23.4.2012 s přistavením 
velkoobjemového kontejneru.

• Obec Výrava pořádala 7.dubna 
Velikonoční zábavu ve Společenském 
centru Obecního domu.
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cesty k vědění

kniHOVnA ČeRniLOV
Autor a foto: Jana Žárská

Zvěřinec v černilovské 
knihovně

Kdo jste 
během letošního 
března zavítali do 
místní knihovny 

v Černilově, možná jste se zase u dveří 
otočili a přemýšleli, zda se vám to nezdá 
a jestli jste se nespletli… Místo cedule 
„Místní knihovna“ tam totiž visela cedule 
„Místní zoologická zahrada“. U výdejního 
pultu byla  „Pokladna“ a to ještě s cedulí 
„Prosíme, nekrmte nám papoušky“.  
A mnozí návštěvníci se po nich opravdu 

ptali, kde je najdou. No, byl to takový 
aprílový chyták na černilovské prvňáky  
a školkové Bublinky, kteří přišli se svými 
paní učitelkami do knihovny na návštěvu 
(1.A. s paní učitelkou Suntychovou, 
1.B. s paní učitelkou Šrámkovou  
a školkové Bublinky s paní učitelkami 
Rychtaříkovou a Svobodovou).  Nepřišli 
všichni najednou, to by se k nám nevešli, 
ale každá třída zvlášť. Protože i v knihách 
člověk najde mnohá překvapení, proč by 
nemohl být překvapen tam, kde je knih 
hodně pohromadě a doufejme, že si děti 
třeba takové ne zcela čekané zážitky 
budou pamatovat. A že pro ně knihy 
nebudou nějakým nudným přežitkem, 
ale stále je budou lákat k tomu, aby 
je rádi četli a prohlíželi. Zvířátka 
ze ZOO nám pomohla s písmenky  
a s pohádkami. Školáci hledali písmenka 
a přiřazovali k nim básničky a obrázky 
zvířátek. Děti ze školky zas kromě 
zvířátek velmi pobavil špatný názorný 
příklad péče o knihu (např. použijeme-li 
místo záložky banán či obal od sušenky, 
nevěřili byste, jak to školkáčkům přišlo 
vtipné!). Bublinky měly i to štěstí, že 
na ně zrovna čekala v přilehlé obřadní 
místnosti pravá princezna. Byla ale 
nejdřív trochu popletená, protože měla na 
hlavě cyklistickou přilbu, pirátský šátek, 
klaunský nos, na rukou lyžařské rukavice 
a na sobě starou chlupatou vestu. Když 
jí děti poradily, jak má správně vypadat, 
a upravila se, aby byla v pořádku – ve 

zlatých šatech a s korunkou -  přečetla 
princezna dětem pohádku. A protože 
bylo těsně před Velikonocemi, tak byla 
pohádka o vajíčku, co šlo do světa. 
Prvňáci ze školy si zase poslechli čtení 
paní Ivy Šolcové. Pohádku od Miloše 
Macourka o Zuzance, která psala tak 
špatně písmenka, že si je musela paní 
učitelka vzít na víkend domů, aby je 
pořádně vykrmila, protože písmenka byla 
tak hubená, že padala z řádku! Doufám, 
že to byl pro prvňáky natolik odstrašující 
příklad, že se teď budou při psaní co 
nejvíce snažit, aby nepřidělávali paním 
učitelkám dodatečnou práci na víkend.

Jé, a já jsem úplně zapomněla, že 
ještě předtím, v únoru, přišla na návštěvu 
do knihovny také druhá třída ze školky 
– Kapičky. Protože byl tou dobou 
ještě sníh, povídali jsme si o vločkách 
a o sněhulácích a samozřejmě taky  
o knížkách, jak se k nám do knihovny 
dostanou, kde jaké najdeme a jak se o ně 
máme správně starat.

V současné době dokončujeme 
průzkum čtenářské spokojenosti 
– ještě do konce dubna 2012 máte 
možnost přispět svým názorem na 
naší knihovnu (jak jste spokojení s 
výběrem knih, časopisů, obsluhou, 
prostorem atd.). Anketní dotazníky si 
můžete vyzvednout u nás v knihovně či  
v přízemí černilovského obecního úřadu, 
ve vstupní chodbě, kde je také krabice, do 
které se vyplněné dotazníky vhazují. Jak 

moudře konstatovala jedna naše čtenářka 
„není člověk (ani knihovna) ten (ta), aby 
se zavděčil (-a) lidem všem“, nicméně 
rádi bychom zjistili, co vám třeba u nás 
chybí, co vás těší, baví a jak můžeme lépe 
rozvíjet služby, které knihovna veřejnosti 
poskytuje.

Zveme vás na festival pro všechny 
generace ČERNILOVSKÝ DVŮR, který 

se uskuteční v sobotu 2.6. odpoledne 
v Kulturním a spolkovém domě,  
a jehož jsme spolupořadateli. Letos zde 
vystoupí písničkář Jiří Dědeček, skupiny 
Kantoři, Seiftíú, Yanoir a Sólarstein, pro 
děti zahrají loutkové divadlo Loutkáři 
z Úpice, irské tance zatančí skupina 
Démairt z Brna a po celé odpoledne se 
budou konat výtvarné dílny (sochání  
z ytongu, malování na trička, na obličeje, 
skládání obrazců z čajových sáčků), 
výstavy, nebude chybět občerstvení  
a skákací hrad pro děti a další program. 
Vstupné bude dobrovolné. 

Nakoupili jsme pro vás také spoustu 
nových knížek, které ale hned jak 
je zapíšeme do počítače, označíme  
a zabalíme, dlouho na poličce nezahálí. 
Ona taková nová, voňavá knížka, má 
prostě své voňavé kouzlo a tak si ji hned 
někdo odnese…

Přejeme vám krásné jarní dny a srdeč-
ně zveme do černilovské knihovny 

knihovna  
Černilov

Černilov 310
503 43 Černilov 
tel.: 492 600 409
       604 782 177
skype: knihovna_cernilov
knihovna@cernilov.cz
http://knihovna.cernilov.eu

Výpůjční hodiny

Pondělí  13:00-18:00
Středa   13:00-17:00
Čtvrtek   13:00-18:00
Pátek     8:00-12:00

Provozní doba internetu

Pondělí   13:00-18:00  
Středa    13:00-17:00  
Čtvrtek    13:00-18:00  
Pátek      8:00-12:00
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Výtvarné úspěchy  
našich dětí

Stalo se již tradicí, že v naší mateřské 
škole pracuje výtvarný kroužek. Pod 
vedením  p. učitelky A. Rychtaříkové 
vyrůstají pod rukama dětí práce, které si 
zaslouží obdiv a ocenění. Děti se schází 
jednou za 14 dní a p. učitelka má pro 
ně vždy připravené něco zajímavého, 
poutavého – malování, kreslení, stříhání, 
lepení. Seznamují se s novými technikami, 
materiály, s prostorovým vytvářením. Děti 
dokáží soustředěně pracovat téměř dvě 

hodiny a vůbec na nich není znát únava. 
Vznikají práce, ze kterých mají samy 
radost a zároveň pomáhají zpříjemnit 
prostředí mateřské školy.

Již několik let se účastníme  
s úspěchy několika výtvarných soutěží. 
Za zmínku stojí zejména výtvarná 
soutěž pro předškolní děti „Školka plná 
dětí“, které se se zúčastňují nejen děti 
z České republiky, ale i ze zahraničí.  
V předloňském roce jsme získali 3. místo 
skupinovou prací „leporelo Karneval“. 
Letos paní učitelka Rychtaříková 
využila nadšení a chuti dětí malovat  
a motivovala je k vytvoření tří velkých 
společných prací nazvaných Podzim, 

Zima, Jaro.  Naše radost byla veliká, 
když jsme zjistili, že jsme vyhráli z více 
než 4000 zaslaných prací - 1. místo,  
v kategorii skupinové práce 4-6 letých 
dětí pro Mateřskou školu v Černilově. 
Na slavnostním vyhlášení výsledků děti 

obdržely diplom a krásný dar v podobě 
výtvarných pomůcek.

Není to ale jediná soutěž,které se 
naše MŠ účastní. V Náchodě probíhá 
další výtvarná soutěž „Prima malá  
sezóna“, kam jsme poslali další práce – 
pohádkové leporelo. S napětím očekává-
me výsledky. 

Přejeme našim dětem a paní 
učitelce hodně elánu, nadšení  
a dalších úspěchů.

Zdena Svobodová

Zábavně vzdělávací  
program pro děti

Na konci března se děti z mateřské 
školy ocitly uprostřed „sovího 
království.“ Na zahradě u školky se 

dětem v celé své kráse představilo celkem 
7 druhů sov. Pan Podolský nám postupně 
popsal a ukázal výrečka malého, sýčka 
obecného, puštíka obecného, kalouse 

MAteŘSkÁ ŠkOLA ČeRniLOV
ZŠ a MŠ Černilov

Školská 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
reditel@zscernilov.cz
ms@cernilov.eu 
http://www.skola.cernilov.eu
http://www.ms.cernilov.eu

ušatého, sovu pálenou, sovici sněžnou  
a výra velkého. Děti se dozvěděly 
spoustu zajímavostí. Např. druhá 
nejmenší sova je výreček malý a naopak 
největším zástupcem je, jak už napovídá 
název, výr velký. Nejhezčí je sova pálená  
a v pohádkách často vystupuje puštík 
obecný. Děti také viděly ukázky vajíček 
jednotlivých druhů sov a mohly se 
zaposlouchat do jejich hlasů. Velkým 
zážitkem pro všechny byla možnost 

si pohladit výra velkého. Nakonec 
programu nás pobavili krásně zbarvení 
papoušci, kteří si létali pro pamlsky. 

P.M.

 
DĚTSKÉ OBLEČENÍ!!!
NAJDETE NA WWW.AUKRO.CZ (uživatel: ubodlinky) 

PŘIJEĎTE SE PODÍVAT A VYBRAT SI OSOBNĚ!!! 
99,9 % SPOKOJENÝCH KOMENTÁŘŮ  

NA AUKRU HOVOŘÍ ZA VŠE!!!!

BUDU SE TĚŠIT I NA VÁS!!!

KATEŘINA JEŽKOVÁ
ČERNILOV 638  |  TEL. 777 14 14 73 
JEZKOVA.KATERINA@SEZNAM.CZ
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Škola zajistila žákům 
přístup na portál Pro školy

Naše škola dlouhodobě vyhledává 
a nabízí žákům 
internetové zdroje, 
které mohou nějak 
zpestřit či obohatit 

učení. Kromě portálu Škola za školou, 
kam mají žáci předplacen přístup  
z jakéhokoliv počítače po celý týden 
v době od 7 do 16 hodin), je to mnoho 
dalších internetových stránek, vhodných 
na procvičení angličtiny, matematiky, 
fyziky, chemie a dalších předmětů. 
Děti, které rády „louskají“ šifry  
a hlavolamy, se mohou zapojit do Dětské 
šifrovací ligy na adrese www.mensa.cz 
(sekce Volný čas, v levém menu Dětská 
šifrovací liga).

Do projektu Proškoly.cz (www.
proskoly.cz) jsme zapojeni jako pilotní 
škola prakticky od jeho vzniku (dříve 
portál Volbapovolani.cz). Tento zdroj 
mohou žáci využit například jako 
pomůcku, jaký si vybrat studijní obor 
nebo kam se vydat ve své další profesní 
specializaci (Test volba povolání). 
Je to také místo, kde si mohou žáci 
průběžně ověřovat své schopnosti,  
a spolu se svými rodiči a učiteli nalézat 
oblasti, ve kterých jsou dobří, i ty, na 
jejichž rozvoj je potřeba se zaměřit. 
Najdete tu tedy ucelenou řadu testů 
dětských schopností, paměťové testy, 
testy pro nejmenší a v neposlední 
řadě on-line katalog škol. Přitom je 
tu výhoda neomezeného opakování 
testů, možnost paralelního vypracování 
testu volby povolání rodičem, učitelem  
a kamarádem žáka – jedinečná možnost 
dozvědět se, jak žáka vidí jeho nejbližší. 
Testy jsou žákům dostupné kdykoliv 
a z jakéhokoliv počítače připojeného  
k internetu, není nutné je vypracovávat 
ve škole při vyučování. Praktické je 
také okamžité on-line vyhodnocení testů 
– ihned po testování možné výsledek 
konzultovat s učitelem, výchovným 
poradcem či rodičem. Všichni rodiče 
obdrželi přihlašovací údaje do portálu 
www.proskoly.cz na třídních schůzkách, 
případně o ně mohou znovu požádat 
paní třídní učitelku.

Přístup k těmto zdrojům je možný  
z domova, ale také v Internetovém klubu 
školy, který je pro žáky otevřen téměř 
každý všední den. 

Mgr. Dana Hoffmannová

ZÁkLADní ŠkOLA ČeRniLOV
ZŠ a MŠ Černilov

Školská 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
reditel@zscernilov.cz
ms@cernilov.eu 
http://www.skola.cernilov.eu
http://www.ms.cernilov.eu

„Jak válčili husité“

  To přece ví každý dospělák, že? 
A aby si své představy o této formě 
válčení udělaly i naše děti, pozvali 
jsme 29.3.2012 do naší školy námi 
už dobře známou agenturu Pernštejni 
z Pardubic, aby o daném tématu 
žáci získali informace a ti starší si 
své vědomosti prohloubili pomocí 
praktických ukázek. Dle reakce 
dětí se pořad vydařil a dětem líbil, 
některé z nich si dokonce vyzkoušely 
boj ve vozové hradbě. Pořad byl 
velice kontaktní a co je důležité, 

nepostrádal ani vtip, což většina 
dětí ocenila. Pěkná byla „módní 
přehlídka“ výstroje a výzbroje 
obou válčících stran. Na vozovou 
hradbu v naší tělocvičně děti určitě 
nezapomenou!

Mgr. Jana Hofmanová

 
Matematický kLOkAn 2012

V pátek 16. března i na naší škole proběhl 15. ročník celorepublikové 
matematické soutěže. Žáci řešili soutěžní test – vybírali správnou odpověď z 5 
nabídnutých možností. Soutěžící byli rozděleni do 4 kategorií: 
Cvrček – 2., 3. třída – 12 úloh na 45 min – max. počet bodů 60
Klokánek – 4., 5. třída – 24 úloh na 60 min – max. počet bodů 120
Benjamín – 6., 7. třída – 24 úloh na 60 min – max. počet bodů 120
Kadet – 8., 9. třída – 24 úloh na 60 min – max. počet bodů 120

Cvrček    Klokánek
Hovorka Vojtěch, 3.tř.   60 bodů Horák Hynek, 5.A 98 bodů
Jarkovská Katka, 3.tř.   56 bodů Kvapil Jakub, 5.A 97 bodů
Stojková Veronika, 3.tř.
Hoffmannová Alena, 3.tř.  55 bodů Horák Hubert, 5.B 93 bodů
Hroneš Dominik, 3.tř. 

Benjamín    Kadet
Hloušková Denisa, 6.B   82 bodů Sittová Gabriela, 8.tř. 80 bodů
Gajdoš Tomáš, 6.A   58 bodů Gajdoš Daniel, 9.tř. 68 bodů
Voltr Michal, 6.A   57 bodů Pekárek Martin, 8.tř. 64 bodů

Mgr. Alice Petrovická, Mgr. Eva Volencová
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„Dole v dole“

Hudební znalce a hlavně fanoušky 
skupiny Kabát asi zklamu, protože 
my jsme byli ve skutečném dole  
a dokonce na těžbu stříbra, ale 
bohužel již nefunkčním, ale přesto 
velmi zajímavém prostředí, kde se 
ve středověku od 13. do pol. 17. 
století stříbro těžilo. Se sedmáky 
a p. uč. Petrovickou jsme se 10. 4. 
2012  vypravili do Kutné Hory nejen 
„dolovat“ stříbro, ale i obdivovat 
krásy gotické architektury (Chrám sv. 
Barbory), nakouknout do alchymistické 
dílny, poměřit se s legendárním 
Golemem a v neposlední řadě i žasnout 
nad kosterními kompozicemi v sedlcké 
kostnici.

Doufám, že většina žáků sedmé 
třídy už pozná gotickou stavbu,  bude 
si pamatovat výraz perkytle a fleky, 
vědět čím se v dolech svítilo (zažili 
jsme chvilku i úplnou důlní tmu), kdo 
byl  pan pregéř, které mince se v Kutné 

Hoře razily, že nejhlubší důl byl Osel 
a hlavně doufám, že všichni pochopili, 
jak těžká práce středověkých havířů 
byla. Sice o tom všem slyšeli, viděli 
obrázky, ale není nad to, když se museli 
sami krčit ve stísněných prostorách 
(120 cm výška a 40 cm šíře) a hlavně v 
těchto podmínkách  nemuseli pracovat!

 Mgr. Jana Hofmanová

Osmáci a deváťáci  
v terezíně

2. dubna 2012 jsme se časně ráno 
vydali směr Terezín. Žáci obou tříd už 
z výuky věděli, co pojem Terezínské 
ghetto obnáší, ale myslím, že až tam 
pochopili, o co vlastně v době holocaustu 
a vůbec hrůz během válečných let šlo.

Nejprve jsme absolvovali úvodní 
přednášku, což vlastně bylo jakési 
zopakování důležitých okamžiků 
holocaustu, informace o ghettu a vězení 
v Malé pevnosti a po prohlídce muzea 
jsme se vydali do terénu – tzn. prohlídka 
Terezína, márnice, krematorium  
a Magdeburská kasárna, sloužící jako 
ukázka ubikací v ghettu. Díky úžasné 

paní průvodkyni se myslím všem dětem 
dostalo množství informací k utřídění 
myšlenek o dané problematice. 

Na závěr našeho putování jsme 
absolvovali prohlídku Malé pevnosti, 
která sloužila jako věznice gestapa  
a k tomu už nebylo potřeba nic dodávat 
(možná některým jedincům jen trochu 
dovysvětlit).

Teď jen tak na ukázku, co na 
naše školáky určitě zapůsobilo a co 
se dozvěděli. Vybrala jsem krátké 
infromace o fungování terezínského 
krematoria.

Krematorium

Krematorium na Židovském 
hřbitově v Terezíně vybudovali vězni 

ghetta na rozkaz táborové komandatury 
SS. Provoz byl zahájen na přelomu září 
a října 1942. Centrální část objektu 
vyplňovaly čtyři pece vytápěné naftou. 
Přední část sloužila k vykládání mrtvých 
z rakví. Stráž tvořili čeští četníci  
a zajišťovali stálou službu pro vězně 
pracující v krematoriu.

O kremacích uskutečněných v jednot-
livých dnech se vedly denní záznamy 
a každá urna s popelem byla popsána 
základními údaji o zpopelněném, které 
se opisovaly z lístku připevněného  
k noze zemřelého. Obsahovaly jméno  
s transportním číslem a příslušným čís- 
lem kremačním. Urny byly nejprve 
ukládány v prostoru zadní části krema-
toria a poté převáženy do Kolumbária, 
nacházejícího se v kasematech pevnost-
ního valu naproti Obřadním místnostem 
a vchodu do Ústřední márnice ghetta. 
Tisíce uren tam byly uloženy v regálech.

V krematoriu však nebyly 
zpopelňovány pouze oběti z ghetta. 
Přiváženy sem byly rovněž mrtví 
vězni z nedaleké policejní věznice 
gestapa v Malé pevnosti. Na jejich 
spalování dohlíželi dozorci z této 
věznice a přísně dbali na to, aby vězni 
pracující v krematoriu tyto mrtvé ani 
nezahlédli.

Jak to vše působilo na naše děti, to 
se dozvíte v příštím čísle, protože budou 
mít prostor na toto téma napsat úvahu. 
Sana jsem na jejich reakce a zamyšlení 
zvědavá.

Mgr. Jana Hofmanová



 14 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2012

cesty k vědění
Sportovní den

V pátek 2. 3. 2012 se na naší škole 
uskutečnil sportovní den, aneb převlékni 
se za sportovce. Zúčastnilo se ho 230 
žáků prvního i druhého stupně. Děti 
pojaly soutěž různorodě. Některé třídy 
vytvořily fotbalové týmy, jiné se zase 
domluvily, že každý bude prezentovat 
“svůj“ sport. Nejoriginálnějším 
nápadem zaujala 6. A, která představila 
požární sport. Vyhodnocení soutěže 
nebylo lehké, proto rozhodovaly i malé 
detaily. Na prvním stupni (1. – 4. tř.) 
vyhrála třída 4. B. Druhé místo obsadila 

4. A a třetí skončila 3. tř. Na druhém 
stupni (5. – 9. tř.) byla konkurence větší, 
tudíž i rozhodování bylo těžší. Nakonec 
první místo obsadila třída fotbalistů  
z 5. B. Druhé místo vyhrála třída hasičů 
z 6. A a třetí příčku obsadili žáci z 5. 
A. Děkujeme všem třídám i třídním 
učitelům za účast a těšíme se na další  
akci.                                   Mgr. Jiří Havlas

Střípky z hodin slohu  
na téma  Sportovní den

Předsedové tříd chtěli další den, 
ve kterém se méně zkouší a je legrace, 
a tak vybrali „sportovní“ den, který 
se uskutečnil 2. března. Za úkol bylo 
přinést si sportovní oblečení a ve škole 
se do něho převléci. Mohli jsme si také 
vyzdobit třídu. Kdo vyhraje, užije si 
výlet a sladkosti…

Ladislav Kundrt, 8. třída

Když jsme dne 2. 3. dokončili 
výzdobu třídy, byla na oknech 
přišpendlena bílá Davidova kimona 
a sportovní dresy. V koutě třídy byly 
opřeny snowboardy a potápěčská 
výbava. Na skříních ležely pingpongové 
pálky a různobarevné rakety mnoha 
typů. Vedle malého umyvadla v rohu 

místnosti byla nástěnka ozdobená šálami 
fotbalových týmů. Vedle ní ve výklenku 
visely velké, malé, zlaté, stříbrné, 
hranaté i kulaté medaile. Vpravo od 
dveří byla výstavka hokejek, puků  
a fotbalových míčů. Na vše dohlížela 
kostra Petra Čecha…

Hynek Horák, 5.A

V pátek  2.3.  jsem přišel do školy 
a slyším řev a troubení trumpet. Říkám 
si: Jéžiš, co to je? Přišel jsem snad na 
nějaký zápas? Pak jsem si vzpomněl, že 
škola pořádá sportovní den…

Lukáš Klaban, 9.třída

 
Báseň

Sportovní den ráno začal,
každý ve třídě už dávno hačal,
učili se bez zkoušení,
to je dobré na myšlení.

Páťáci tu taky byli,
každého tu rozdrtili!
Tyto dny jsou bezvadné,
pro život jsou potřebné .

Martin Svoboda, 9. třída

Interview na závěr…

Na 2. 3. byl vyhlášen třídní samos-
právou sportovní den. Máme tu pár 
otázek, na které se zeptáme žáků 8. třídy.

Co si myslíš o těchto tematických 
dnech?
Eva H.: Myslím, že to dělá školu 
zábavnější, má to i své výhody – 
oblečený žák není zkoušen.
Martin V.: Jsou trochu divný.
Lukáš M.: Je to dobrý, mohlo by to bejt 
častějc, třeba ob den (smích).

Jaký den se ti líbil nejvíce a proč?
Radim M.: Sportovní den, protože byl 
sportovní.
Libor P.: Nelíbil se mi ani jeden.
Martin P.: Nejvíce proužkovaný den, 
byl takový normální.
Markéta P.: Pyžamový den, nemusela 
jsem se převlékat.

Jak bys hodnotil sportovní den?
Lukáš M.: Dobrý, vystřídalo se spousta 
sportů.
Silva T.: Dobrej nápad, lepší než barvy.
Eva H.: Tento den byl velmi vydařený.

Gabriela Sittová,  
Dominika Obstová, 8.třída

autorky: H. Kupková a M. Štosková

Reportéři a spisovatelé pod vedením 
Mgr. Hany Šimkové
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Mladí fotografové školy

Ráda bych čtenáře Zpravodaje informovala o tom, že na naší škole přibývá  
„fandů“ do fotografování. Soutěže o nejnápaditější digitální fotografii na různá témata 
pořádáme už několik let. Někteří žáci si dokonce zvolili fotografování za svůj obor 
na střední škole,  jiní se svému koníčku věnují ve volných chvílích. Několik žáků se 
úspěšně zúčastnilo fotografických internetových soutěží.  V tomto školním roce jsme 
zvolili už tři různá témata a dětí se k naší radosti zapojuje čím dál víc. A to i do tak 
náročného tématu, jakým je námět  „Světla, světýlka“. Kvalita rozhodně stoupá, a 
tak si porota, do které již tradičně patří místní malíř, grafik a fotograf pan Vladislav 
Prokeš, může libovat. Panu Prokešovi chci tímto moc poděkovat za pohled zkušeného 
fotografa a velice cenné a zajímavé připomínky, které mladým fotografům sděluje. 

    A jak dopadla „čerstvě“ vyhodnocená 
    soutěž na téma Jaro už je tu?

    1. místo Hanka Šimková a Míša Štosková
    2. místo Kristýna Černá a Kristýna Danišová
    3. místo Honza Hoffmann a Miroslav Rejnek

Ukázky fotografií najdete na straně 2
Mgr. Dana Hoffmannová

foto: Miroslav Rejnek

návštěva vojenské  
techniky na ZŠ Černilov

V pondělí 12. 3. 2012 ke Dni vstupu 
ČR do NATO naši školu navštívil pan 
Zezula s obrněným transportérem 
typ 64A. Pro všechny žáky školy byl 
připraven odborný výklad a prohlídka 
vybavení obrněného transportéru. 
Děti se dozvěděly, že váha obrněného 
transportéru je 14t, maximální rychlost 
po zpevněné komunikaci je 120 km/h  
a že výsadek posádky z jedoucího vozu 
trvá 3s. Výsadek na „sucho“ ze stojícího 
transportéru si mohli vyzkoušet i žáci 
naší školy a nejlepšího výsadku dosáhla 
8. třída.  Za příjemný zážitek děkujeme  
a těšíme se na další.

turnaj ve florbale

Ve středu 7. 3. 2012 proběhl 
turnaj ve florbale O putovní pohár 
Ministra školství. Turnaj pořádala ZŠ 
Kukleny. Zúčastnily se ho domácí ZŠ 
Kukleny, ZŠ Chlumec nad Cidlinou, 
ZŠ Bezručova a ZŠ Černilov. Naši 
školu reprezentovali: Hlaváč, Kundrt, 
Zilvar, Pekárek, Ličman, Roubal  
a Svoboda. Klukům se dařilo, porazili 
domácí Kukleny i kluky z chlumecké 
školy a s  Bezručovkou uhráli remízu. 
Tyto výsledky stačily na postup do 
krajského finále v Jičíně. Gratulujeme 
k úspěchu.

turnaj v malé kopané  
ve Smiřicích

1. zápas
Jsme odehráli s domácím týmem 

ZŠ Smiřice. Věděli jsme, že vítězství 
nás posune do semifinále. Ovšem první 
gól vstřelily Smiřice. Naštěstí to byl gól 
poslední. Protože jsme se rozehráli a pěti 
góly v řadě jsme nedali Smiřicím žádnou 
šanci.

2. zápas
Hráli jsme s nejsilnějším týmem na 

turnaji, což potvrdil i konečný výsledek 
tohoto turnaje. Špatně jsme bránili 
individuality soupeře, zranil se nám 
Vojta Kollátor, kterého v brance nahradil 
Vojta Hlaváč, a tak výsledek 2:4 byl 
ještě milostivý.

3. zápas – semifinále
Nastoupili jsme proti vítězi skupiny 

A – ZŠ Skřivany. Na tento tým jsme 
si věřili a doufali, že se dostaneme 
do finále turnaje, což se nám po 
nejlepším výkonu na turnaji povedlo. 
Jednoznačně jsme vyhráli 4:0 a těšili 
se na finále, kde nás opět čekal souboj 
se ZŠ Kukleny.

4. zápas – finále
Po zkušenostech z minulého zápasu 

jsme pozměnili taktiku. Hráli jsme ze 
zabezpečené obrany a snažili se soupeři 
nedovolit přesnou a tvrdou střelbou 
ohrožovat naši branku. Toto se nám 
dařilo, vedli jsme 2:0. Soupeř ovšem 
pěti góly v řadě zápas otočil a mohl se 
radovat z vítězství na turnaji a postupu 
do krajského finále.

Naši školu reprezentovali: 
v brance Vojtěch Kollátor,  

v obraně se střídali Ladislav Kundrt, 
Vojtěch Hlaváč, Libor Pánek  
a v útoku Lukáš Daněk, Filip Dědek  
a Aleš Roubal.

Góly za naší školu stříleli: 
Aleš Roubal – 11 gólů, Lukáš Daněk 

a Ladislav Kundrt – oba 1 gól.
Mgr. Jiří Havlas
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zaujalo nás

 
Stromy “u studánky”

Každý rok probíhá v naší zemi soutěž 
„Strom roku“. Lidé vybírají ve svém okolí strom  
s nejzajímavějším osudem, zajímavým příběhem, 
nejkrásnějším vzhledem.

Mnozí černilovští pamětníci jistě ví, kde se říkalo 
„U studánky“. Mnoho desítek let tady stojí dva 
stromy. Také měly svoje příběhy, historii a nádherné 
košaté koruny, než jim vandalové bezdůvodně 
zapálili vnitřek kmenu a odsoudili je k umírání. Kdo 
dal těmto „lidem“ právo takto bezohledně a surově 
ničit živou přírodu?

Bývala tady i studánka...
Iva Kupková

část Vi.

Pokračujeme ve vzpomínkách 
Milady Rychetské-Horákové, tentokrát 
na mimořádně obtížnou dobu II.světové 
války. Syn Bohuslav, černilovský rodák, 
se ocitl i se svou manželkou Miladou, za 
odbojovou činnost na několik let v těžkém 
vězení. O malou vnučku Janu se starali 
babička a dědeček Horákovi a teta Věra 
Tůmová…

V roce 1938 konal se v Praze 10. 
všesokolský slet, který vyzněl velmi 
krásně a slavně. Ale již propukaly tu 
a tam pověsti o brzké válce mocného 
Německa, kterému vládnul již tehdy 
Adolf Hitler. Nejprve ovládli Němci 
část naší vlasti: Sudety, kde byla většina 
Němců, takže Československo se velmi 
zmenšilo. Plakali jsme, protože Čechů 
bylo velmi málo, aby se mohli postavit 
proti té ohromné přesile Němců. Němci 
pokračovali ve svém násilí a dne 15. 
března r. 1939 vnikli do Prahy, kterou náš 
drahý prezident Beneš na rozkaz Hitlerův 
předem opustil. 

Na jeho místo nastoupil Emil Hácha, 
který byl již úplně podřízen Němcům.  
Ó běda nám, českým lidem, kdyby se byl 
někdo opovážil bránit. Hrůza a sklíčenost 
našeho lidu byla veliká. Kdo se opovážil 
protestovat, hned s ním do žaláře nebo 
na šibenici. Bylo smutno, velmi smutno  
v Československu. A pak brzo nastala 
válka s Francií, Anglií, Ruskem a Ameri-
kou. Byly to pro nás velmi těžké doby…

V létě 1939 začala pracovat v odboji 
proti Němcům Slávkova žena a v listopadu 
začal pomáhat i Sláva v odbojové skupině 
Věrni zůstaneme. Syn vedl odbojovou 
skupinu zemědělskou. V r. 1940 byl syn 
náš s rodinou na dovolené ve Vršově, 
Horní Bradlo u Nasavrk. Tam je 2. srpna 

1940 zatklo oba gestapo. Slávka odvezli 
ve zvláštním autu do Pardubic, Miládku 
na Pankrác, malou Janu dovezli k nám. 
Přijeli k nám večer v 9 hodin s Janičkou, 
celou vyděšenou. Hrozně jsme se lekli. 
Přivezl ji muž, který měl oči jako jedovatý 
had a s ním žena, která hlídala Janičku. 
Dítě se trochu uklidnilo, když spatřilo nás. 
Ten muž nám řekl, že se syn náš brzo vrátí 
– snad. Hned na to odjeli a já jsem uložila 
mou ubohou Janičku ke spánku. Holčička 
usnula, ale my s mužem jsme celou noc 
nespali. A já jsem prosila Všemohoucího, 
aby se nad  našimi nešťastnými dětmi 
slitoval a nám je zase vrátil. 

Byli jsme rádi, že nám aspoň to dítko 
dali. Neboť později české děti českým 
rodičům brali a zavlékali je do Německa 
do ústavů, takže vůbec o dětech nikdo 
nevěděl. Janička v první době vždy 
večer plakala a nemohla usnout. Později 
si přivykla. Byli jsme velmi nešťastní, 
nevěděli jsme, co se bude dít s našimi 
dětmi. Můj muž šel za několik dní po 
jejich zatčení do Pečkova paláce, kde 
Němci úřadovali, ptát se, kde jsou naše 
děti a dověděl se, že jsou oba na Pankráci. 

V jejich bytě zůstala jen jejich 
hospodyně Karla a my jsme doufali, že 
se naše děti brzo navrátí. Karlička ten 
byt udržovala v pořádku a k nám chodila 
pomáhat mi při práci. Celý rok to trvalo, 
než nám gestapo dovolilo navštívit na 
Pankráci našeho syna. Vzali jsme malou 
Janičku a směli jsme asi půl hodiny mluvit 
se Slávkem. Hlídali nás dva Němci. Když 
jsem syna spatřila, klesla jsem úžasem 
nad tím, jak byl hrozně ztýraný. Hotový 
stařec. A byl velmi smutný. Jeho ubohou 
ženu jsme my nesměli vůbec navštívit. 
Tu jsme my po celou dobu jejího věznění 
nespatřili. Pak nám už častěji povolili 
návštěvu našeho syna a dovolili nám 

donést mu i trochu jídla, jen ale směl 
jíst při té návštěvě a s sebou si nesměl 
nic nést do cely… Později odvezli naše 
děti do Terezína, kam jsme vůbec neměli 
přístup dovolený. Tam je živili mrkví a ře-
pou s trochou bramborů. Děti tam trpěly 
velkým hladem. Soužili jsme se a jen 
jsme doufali v Boží pomoc a pevně jsme 
věřili, že se to bezpráví, které se nám dělo, 
změní. Čekali jsme na to ovšem 5 let… 

Syn náš se ocitl až v severním 
Německu, odtud nám tu a tam psal, 
že je tam život snesitelný… Odtud se 
dostal zase do Bavorska, Miládka též… 
Ještě před koncem války je soudili v 
Drážďanech. Miládka byla odsouzena  
k smrti, pak jí ten rozsudek změnili na  
8 let těžkého žaláře. 

Náš dobrý hoch v Německu strádal 
tak příliš, že onemocněl.  Nohy mu velmi 
otekly, čekal, že se již živ domů nevrátí. 
Byl prý též úplně lhostejný ke všemu.  
V jednom městě ležel již nemocen v cele 
žalářní se svým českým kamarádem, 
panem Dr. Černochem. Mohli se prý 
rozhodnout pro pochod do jiného města… 
Syn nemohl jít, musel tedy zůstat v cele 
se svým kamarádem. Byl připraven jít na 
smrt… 

Přišla noc, kdy celé město se otřásalo 
bombami, ale žalář bombardován nebyl. 
Ani se nesesul, jen se třásl v základech. 
K ránu vřava utichla, tu trestanci v cele 
uslyšeli za dveřmi anglické „Mister“  
a uhodli hned, že tu jsou Angličané. Dveře 
cely se otevřely a angličtí důstojníci 
vešli. Nejprve trestancům podali cigarety  
a poručili pro ně připravit jedlé pokrmy. 
Naši drazí hoši z Čech se trochu 
vzpamatovali a zase dostali trochu chuť  
k životu. Za několik dní dostali se do 
vlaku, který je unášel do drahé vlasti.“

- pokračování příště-

VZPOMínky MiLADy RycHetSké-HORÁkOVé
Autor: Jana Žárská
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Jak léta běží, staří usedlíci odcházejí, 
působí televize, rozhlas, tisk, přicházejí 
noví lidé a lejšovské nářečí mizí. Vím, 
že spousta lidí tomu, co napíši, nebude 
snad ani věřit, že se takto hovořilo 
donedávna. Možná, že budou tvrdit, že 
se takto nemluvilo, ale co napíši, jsem na 
vlastní uši slyšela.

O lejšovském nářečí jsem se 
kdysi dočetla v knize Vlastivěda 
Královéhradecka a dávala jsem knize 
za pravdu, neboť tak mluvili manželovi 
rodiče – lejšovští rodáci.

V Lejšovce pobýváme od roku 
1974. U našich vrat se zastavovaly na 
kus řeči paní Fabiánová ze statku i paní 
Fabiánová sousedka, paní Tučková, 
paní Hejcmanová, paní Aninka 
Kutíková, paní Hlušičková, paní 
Horáková a jiné. Škoda, že už tenkrát 
jsem si zajímavé, pro mne překvapivé, 
výrazy nezapisovala.

LeJŠOVSkÁ nÁŘeČí
Autor: B. Kašparová

Tak třeba věta „Přišli ste do 
Lejšouky na borouky?“ Uvedená v knize 
Vlastivěda Královéhradecka vydaná  
v roce 1969 je stoprocentně pravdivá.

Jistá paní mi vyprávěla: „hoch tam 
střílí vzduchoukou na plechouky, lepčí, 
než kdyby střílel na vlašťouky. Udělám 
mu poliuku s bramborou a houbama…“

V sestavení slovníčku mi pomohla 
paní Hana Šmejkalová, dcera rodačky 
Zdeny Vágnerové. 

A teď slovníček: Lejšouka 
(Lejšovka), borouka (borůvka), 
plechouka (plechovka), bábouka 
(bábovka), poliuka (polévka), vlašťouka 
(vlaštovka), cukrouka (cukrovka), ryvíz 
(rybíz), kerluba (kedlubna), pšence 
(pšenice), brambora (brambor), vobíli 
(obilí), vokurek (okurka), zrouna 
(zrovna), porád (hned), nejni (není), 
mrkeu (mrkev), česenek (česnek), 
poráde (pořád), ječnišťata (první jablka), 

zejma (zima), ďouče (dívka), babčata 
(slívy), kůtě (kotě), nekalota (špatnost), 
zejma (zima), vopuka (opuka), průní 
(první), krámská (paní prodavačka), 
festuňk (Josefov).

Slovesa: poďvat (podívat), smouší 
se (zatahuje se), pomohat (pomáhat), 
vejhudovat (vyčítat), hrdlouhat (lhát), 
činit se (dobře pracovat), vydělat 
(vyjmout), atd.

Slovní spojení: chytal sem kapři 
(chytal jsem kapry), honil sem bejci 
(honil jsem býky), pudu do krámu (půjdu 
do obchodu), ďála vo řepě (okopávala 
řepu), jeli ke Kutikovejm nebo Kutíkom 
(jeli ke Kutíkovým), stalo se to Vaškoj 
Binaroj (stalo se to Vaškovi Binarovi), 
pudu k Hejcmanovýmu baráku (půjdu  
k domu Hejcmana) a další výrazy.

Rodáci používali slovo důjezd . A to 
je slovo, jehož význam mi není jasný. Ví 
to někdo z čtenářů?

tři králové v Černilově

Už podvanácté vyšli letos koledníci 
do ulic, aby přinesli lidem radostné 
poselství Vánoc a přitom poprosili o dar 
na pomoc lidem v nouzi. Dobročinnou 

Tříkrálovou sbírku pořádá Charita 
ČR. Koledníky se zapečetěnými 
pokladničkami jste mohli v Černilově 
potkávat v sobotu 7. 1. 2012.

Tříkrálová sbírka je největší 
dobrovolnickou akcí u nás.  
V královéhradecké diecézi se na ní podílí 
více než dva tisíce skupinek tří králů,  
z nichž přes 130 bude koledovat v Hradci 
Králové a okolí.

Výtěžek sbírky je tradičně určen na 
pomoc nemocným, handicapovaným, 
seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším 
potřebným především v regionech, kde se 
sbírka koná. Část výnosu sbírky je určena 

na humanitární pomoc do zahraničí.
V Hradci Králové a okolí budou 

občané přispívat na podporu Poradny 
pro oběti domácího násilí a lidi v nouzi, 
domácí hospicové péče a Střediska rané 
péče Sluníčko.

Všem černilovským koledníkům, 
kterých bylo tentokrát 27, jejich 
dospělému doprovodu a všem štědrým 
dárcům moc děkujeme!

V Černilově se letos vybrala částka 
38 436 Kč!!!

Pro zajímavost uvádíme konečné 
částky tříkrálové sbírky z uplynulých let: 

2004 - 22 222 Kč,  2005 - 33 000 Kč, 
2006 - 28 000 Kč,  2007 - 35 018 Kč, 
2008 - 34 000 Kč,  2009 - 33 000 Kč, 
2010 - 41 054 Kč,  2011 - 40 700 Kč, 
2012 - 38 436 Kč

Sami vidíte, že naše finanční pomoc 
nejsou malé peníze, ba naopak! Proto 
vám všem, kdo přispíváte, ještě jednou 
děkujeme!!!

Fotografie z koledování najdete na 
www.obeccernilov.rajce.net

A k charitativní sbírce se váže 
ještě jedna dobrá zpráva. Od 18. ledna 
do 31. ledna 2012 probíhala soutěž  
o nejhezčí tříkrálový kostým. Soutěže 
se účastnily  vybrané skupinky 
tříkrálových koledníků z měst a obcí, 
kde pořádala Tříkrálovou sbírku 
Oblastní charita Hradec Králové. 
Hlasovat mohl každý.

Vítězem soutěže o nejkrásnější 
kostým se stala na základě veřejného 
hlasování fotografie, která měla při 
hlasování číslo 3 (skupinka dětí  
z Černilova).

 Děvčatům gratulujeme a těšíme se 
na další podobně příjemné zprávy!!!

Kateřina Ježková
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VeLikOnOČní JARMARk
Autor a foto: K. Ježková, J. Žárská

Poslední březnový pátek, tedy 
30. března 2012, proběhl v Černilově  
v prostorách Kulturního a spolkového 
domu a jeho okolí, třetí ročník 
Velikonočního jarmarku. Těšili jsme 
se, že si jarmark užijeme v rize jarním 
počasí, ovšem předpověd na páteční 
den nevěstila nikterak jasnou oblohu 
s teplotami kolem patnáctky, jak tomu 
bylo posledních několik dní. Naopak, 
meterologové nás postrašili se sněhovými 
přeháňkami a dokonce i teplotami kolem 
nuly. Musíme poděkovat zřejmě i paní 
štěstěně, neboť ve čtvrtek i v sobotu bylo 
počasí, jak se říká, že bys psa nevyhnal. 
Kdežto v páteční jarmareční den se 
nám všem poštěstilo a z nebe nepadaly 
ani sněháňky ani dešťánky a občas nás 
svými paprsky zahřálo i jarní sluníčko.  
A jaký byl páteční den v KSD  
v Černilově? 

Už krátce po osmé hodině ranní 
začali přicházet první návštěvníci. 
Během celého dopoledne se na 
prohlídce jarmarku vystřídaly děti všech 
tříd místní mateřské a základní školy, 
aby obdivovaly vystavované a nabízené 
výrobky, zboží, ale nejen to. K vidění  
a pohlazení zde byli i dva domácí 
králíčci, které pro velikonoční jarmark 
zapůjčil pan starosta. A nutno dodat, že si 
malí ušáčci opravdu zasloužili bohatou 
večeři za svoji prezentaci a trpělivost :) 

A co ještě bylo k vidění, vyzkoušení 
či prodeji? V přízemí se reprezentovala 
černilovská cukrárna s vynikajícími 
zákusky, punčem, svařáčkem či jinými 
lahodnými nápoji. Ke koupi bylo také 
dětské oblečení, velikonoční balíčky či 
jarní dekorace, ale také výrobky tvořené 

dětmi a maminkami v černilovském 
Dvorečku nebo jaroměřském 
Rozmarýnku, zdravá výživa, sladké 
cukrovinky, nebo také ručně vyráběné 
šperky. 

Pro odpolední program nechybělo 
ani pletení pomlázky, tudíž si nejedno 
dítko domů odnášelo vlastnoručně 
upletenou pomlázku. V mezipatře 

všichni přítomní obdivovali nádherné 
výrobky dětí z černilovské mateřské 
školky. A co mohli návštěvníci obdivovat 
v prvním patře KSD? Keramiku  
s možností keramického vyrábění pro 
děti, paní knihařku s možností vyrábění 
vlastních leporel pro malé návštěvníky,  
ručně vyráběné šperky, košíčky z papíru, 
jarní a velikonoční floristiku,  malování 
kraslic, velikonoční dekorace Nika 
Impex Černilov, patchwork, svíčky, 
cíněné a plstěné šperky,  Fair Trade 
- obchůdek Na Zemi z Třebechovic  
a v neposlední řadě také kavárničku 
Klubu dobré pohody s domácími,  láskou 
napečenými dobrotami a kávičkou. 

Ovšem pro tentokrát nebylo  
v kavárničce vše v pohodě a tak veselo, 
jak tomu bylo doposud. V lednu tohoto 
roku nás totiž náhle a navždy opustila 
paní Květa Hlaváčková, která byla 
velkou oporou Klubu dobré pohody, 
a přispívala nejen dobrou náladou 
a životními zkušenostmi, ale také 
neozapomenutelnými dobrůtkami při 
různých akcích. Ještě jednou si dovoluji 
vyjádřit svoji upřímnou soustrast rodině 
a pokud se náš Zpravodaj dostane až 
nahoru do nebíčka, tak paní Květo, moc 
děkujeme za všechno a nezapomeneme 
na Vás!!! 

No a k úplnému výčtu ještě chybí 
prostory pod střechou KSD, kde se 
svými velikonočně jarními  výrobky 
prezentovala Základní škola Černilov, 
ale také paní Michálková s paličkováním  
a překrásnými dekoracemi vytvořené 
právě touto technikou, také zde 
oslňovaly špery z fima paní Plavcové 
a výstava ručně zdobených perníčků  
a kraslic paní Jeřábkové. 

Ani venkovní prostory KSD nezůstaly 
osamoceny, ba naopak, velmi živo zde 
bylo po celé páteční odpoledne. Od 17h 
potěšilo přítomné diváky vystoupení 
pěveckého sboru z černilovské základní 
školy a také nádherné představení 
folklorního souboru Barunka z České 
Skalice. Venku čekalo na návštěvníky 
také občerstvení paní Holešové a vína od 

pana Jurečka, ale bohužel aprílové počasí 
příliš nepřálo venkovnímu posezení.

Zkrátka i třetí velikonoční jarmark se 
nám opět vydařil.  

Děkujeme všem dobrovolníkům, 
kteří pomohli s přípravou a průběhem 
velikonočního jarmarku, maminkám 
ze Dvorečku za vyzdobení prostor 
KSD, Masarykově jubilejní mateřské 
a základní škole za zapůjčení výstavy 
dětských výrobků, Klubu dobré pohody 
za kavárničku a výborné zákusky, všem 
vystavovatelům, prodejcům a firmám 
a.s. Stuha Dobruška za sponzorský dar 
zbytků stuh a firmě RTH za propagační 
služby.  

(KJ, JŽ)
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PLeS uLity ČeRniLOV
Autor a foto: Jana Horáková

Při pohledu na fotku z plesu 
občanského sdružení Ulita Černilov, 
který se uskutečnil 27. 1. 2012 v místní 
sokolovně, se musím nezadržitelně 
smát. Určitě se mnou budete souhlasit, 

že to, jak se ples vydaří, závisí nejvíce 
na kapele. Letos jsme vsadili na 
kapelu KOPLAHOBAND z Týniště 
nad Orlicí, která „nakopla“ všechny 
přítomné k nevídaným tanečním 
kreacím (mimochodem bylo zřejmé, 
kdo trénoval i v nedělních tanečních pro 
pokročilé). Kromě krásného předtančení 
na úvod plesu, které obstarala taneční 
dvojice Dita Kramářová a Prokop 
Homola z taneční skupiny Bonstep, jsme 

se před půlnocí dočkali i neskutečného 
spartakiádního vystoupení. Do starších 
žákyň se ve skladbě Poupata převtělili 
ctění a zasloužilí otcové od mnoha 
černilovských rodin. Zážitek z vystoupení 

i z repete s parukami je nepopsatelný 
a pobaví mě pokaždé, když si na tento 
vrchol plesového večera vzpomenu. 
Bojím se, že toto vystoupení lze překonat 
snad jen spartakiádním vystoupením 
vojáků v podání černilovských matek. 
Nechme se překvapit, laťka je nastavena 
vysoko. Chci tímto dubnovým plesovým 
okénkem poděkovat všem plesajícím  
i všem, kdo pro nás připravili tak parádní 
taneční večer.

karneval v Libranticích

V pátek 17. února se konal v černilovské 
sokolovně tradiční karneval, který připravila 
TJ Librantice. Přestože účast nebyla tak 
hojná jako v loňském roce, všichni přítomní 
se výborně bavili. K tanci a poslechu hrála 
výborná a také náležitě přistrojená skupina 
Break. U vchodu každého přivítaly tři 
překrásné černé kočky a ani ostatní masky 
za nimi v kráse nezaostávaly. Byla tady 
skupina Kiss – jako vymalovaná, uprchlý 
vězeň tančil s Hašlerkou, mouchy si 
hlídaly svůj „poklad“, větrnému mlýnu se 
bohužel netočily lopatky. Skupina zombí se 
kamarádila s partou „lahváčů“ z pivovaru 
Staropramen, Mach a Šebestová měli za 

sousedy gejši, krásná servírka obcházela 
stoly a u baru se střídala roční období. 
Všechno s vážnou tváří sledoval Bin Ládin, 
šejk a texaský naftový magnát. Skupina 
puberťaček tančila vedle šašků a Kleopatry 
a na suchu řádila skupina vodáků. Ze 
středověku se dostavil bratr Žižka se svou 
družinou, koněm a „vozovou hradbou“.  
Nemaskovaní návštěníci se mohli cítit jako 
v Jiříkově vidění. Jestli jsem si to všechno 
nevymyslela, můžete posoudit sami, když se 
podíváte na fotografie na www.librantice.cz. 

Tentokrát jsme se trošku věnovali 
našim malým spoluobčanům, našim 
dětem. Uspořádali jsme pro ně karneval  
v místním nekuřáckém klubu 
NEKLUBU. Uskutečnil se  
v neděli, kdy venku byly opravdu až 
téměř letní teploty. 

nOVinky Z BukOViny
Autor a foto: Jana Svobodová

Na karneval dorazila různá  
stvoření jako například: Šmoula 
se Šmoulinkou, kráva s telátkem,  
berušky, pirát, policistka,  
duch, indiánka, myslivec  
a myšička.

Karneval jsme zahájili mini 
diskotékou a pak se začalo 
soutěžit. Nejprve se nikomu moc 
nechtělo, ale jak šlo o odměny, 
tak hned byli zájemci.  Soutěžilo 
se v tancování, v nasávání 
lentilek, házení papírových koulí 
do kbelíku a také kdo vyrobí 
hezčí mumii. A tak se celé 
odpoledne skotačilo a dokonce 
se do soutěže zapojili i někteří 
tatínkové.

Na závěr nedělního 
karnevalového odpo-ledne se 
vyhlásila nej-krásnější maska, 
kterou vyhrál Adam Svoboda  
v přestrojení za telátko.

Děkuji Verče a Nele za 
pomoc při přípravách a již se 
těším na další akci, kterou budou 
čarodějnice 
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...V LiBŘicícH
Autor a foto: Jiří Plhal

ples obecního úřadu

17.2.2012 se již po devatenácté konal 
ples Obecního úřadu Libřice. 

K tanci a poslechu hrála skupina 
KOMBI z Rychnova nad Kněžnou, 
předtančení bylo v orientálním stylu  
v podání břišní tanečnice. Všechny ženy 
byly při příchodu přivítány květinou.

Všichni zúčastnění  byli spokojeni  
s hudbou a programem plesu a dobře se 
bavili až do ranních hodin.

Organizátoři plesu děkují za účast  
a těší se na jubilejní dvacátý ples, který 
se bude konat 15.2.2013.

karneval

V neděli 19.2.2012 se konal jako 
již každoročně dětský karneval, který 
je hojně navštěvován dětmi  nejen  
z Libřic, ale i z širokého okolí. Děti měly 

nádherné masky a organizátorky měly 
co dělat, aby vybraly ty nejhezčí. Ceny 
vysoutěžili všichni, buď za malovaný 
obrázek nebo za písničku či básničku.

Celé odpoledne se vydařilo, děti si 
zasoutěžily, zatančily a dobře se bavili  
i rodiče.

Tímto by Obecní úřad Libřice chtěl 
poděkovat všem organizátorům a lidem, 
kteří se podíleli na přípravě a organizaci 
karnevalového odpoledne.

Výravský ples 2012

Ani letos se plesová sezóna neobešla 
bez bálu, který pořádalo Sdružení 
dobrovolných hasičů Výrava spolu  
s obcí Výrava. Ples se konal v sobotu 
25.2.2012 v Libřicích v hospodě  
„U Špatenků“. K poslechu a tanci hrála 
skupina Break. Účast občanů z Výravy  
a okolních obcí byla hojná.

Pořadatelé měli zajištěnou dopravu, 
kterou využila většina návštěvníků. 
Vedle bohaté tomboly a dobré nálady 
čekalo na účastníky plesu překvapení 
v podobě tanečního vystoupení 
mladých dobrovolných hasičů. Nejen 
choreografie, ale také kostýmy byly 
zdařilé, proto touto cestou blahopřejeme 

StŘíPky Z VÝRAVy
Autor a foto: Pavel Vejman

Z činnosti SDH Hubíles

Letošní rok začal pro náš sbor 
dobrovolných hasičů výroční valnou 
hromadou, která se konala 6.1.2012 
za plné účasti členů sboru a hostů. Na 
valné hromadě byla kladně hodnocena 
činnost sboru, hlavně mladých členů, 
kteří dosáhli řady vynikajících úspěchů 
na  soutěžích požárního sportu. Současně 
byla vyzdvihnuta činnost i ostatních 
členů, kteří se podíleli na plnění plánu 
práce za uplynulý rok.Všem členům 
SDH Hubíles tímto ještě jednou děkuji za 
jejich práci pro sbor i obec v roce 2011.

Zástupci našeho sboru se dále 
zúčastnili výročních valných hromad 
okolních sborů okresku i výroční vlané 
hromady MS HÁJ Smržov. 

Jako každý rok jsme i letos uspořádali 
hasičský ples, který se těšil velkému 
zájmu. Tuto kulturní akci bychom však 
těžko uspořádali, pokud by nebylo 
podpory sponzorů. Za tuto jejich podporu 
i jim patří  velké poděkování. 

Dalším bodem plánu práce pro 
letošní rok byl sběr železa, který proběhl 
v sobotu 25.3. a ještě tentýž den jsme 
železný šrot odvezli do sběrných surovin. 
I přes nepřízeň doby se  tato akce povedla 
k naší spokojenosti. 

Hlavním úkolem sboru pro letošní rok 
je uspořádání oslavy 80. výročí založení, 
spojené se srazem rodáků. Tato akce se 
uskuteční v sobotu 15. 6. 2012. Již nyní 
jste všichni srdečně zváni. Program oslav 
bude předem zveřejněn, mimo jiné na 
úřední desce a webových stránkách obce.

Zdeněk Kunc

k úspěchu  
a za všechny 
d ě k u j e m e ! ! ! 
Věříme, že tato 
už profesionální 
t a l e n t o v a n á 
taneční skupina 
nám ještě do 
budoucna pár 
tanečních prvků 
ukáže. Už teď se 
těšíme na další bál.

Dětský karneval ve Výravě

V sobotu 24. března se ve Výravě 
konal už tradiční dětský karneval. 
Pro děti byl připraven pestrý program 

plný různých soutěží a her. Za každou 
disciplínu byly děti náležitě odměněny.

Všechny masky byly oceněny, nikdo 
neodcházel s prázdnou.

Rozzářené dětské oči byly pro 
pořadatele tou nejhezčí odměnou.
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...Ve SkALici A SkALiČce
Autor a foto: Zdeňka Klimešová

Obecní ples

Dne 11. února 2012 se konal už 
tradičně Obecní ples. Jelikož obec 
Skalice nevlastní tak velké prostory, aby 
mohla takto velkou akci pořádat, proto 
se bál uskutečnil už po několikáté ve 
smiřické Dvoraně.

Už dopředu několik našich občanů 
oslovilo sponzory, zda by nám nepřispěli 
nějakou drobností do tomboly. Ti nám 
nakonec pomohli velice hodně, cen bylo 
dost.

V pátek 10. února někteří obětavci 
od těchto našich dárců celé dopoledne 
sváželi tyto věci a odpoledne se vše 
zabalilo.

V sobotu ráno jsme vše odvezli do 
Smiřic, kde nás čekalo naaranžování  
a očíslování cen do tomboly.

Večer jsme se mohli už v klidu bavit. 
Skupina Panstvo z panství Žíželeves 
nám předvedla velice hezké předtančení. 
Tancovali valčík, polonézu v dobových 
nadýchaných šatech. Sklidili velký 
úspěch.. K tanci a poslechu výborně 
hrála hudební skupina Hektor. Velký dík 
patří paní Jiřině Bělohoubkové, která má 
na organizaci tohoto plesu největší podíl. 

ein kessel Buntes  
ve Skaličce

V sobotu 10. března 2012 se ve 
Skaličce konala již tradiční oslava MDŽ. 
Každá žena, která  přišla, dostala rudý 
karafiát, chlebíček, dva zákusky, tašku-
igelitku s utěrkou nebo ručníkem, či 
ubrouskem a toaletním mýdlem různých 
značek například  Šeřík,  Jaro, Klinčeky, 
Jasmín, Ela a podobně.

V první části starší pionýři 
(středoškoláci) Kuba Hamáček s Tomášem 
Vachkem a malou pionýrkou Nikolou 
Juranovou přednesli budovatelské  básně.

Ve druhé části se uskutečnila jedna 
ze známých retro estrád, které jsme  
v dobách minulých sledovali na televizních 
obrazovkách. Naše hasičská zbrojnice se 
v rámci oslav MDŽ změnila na berlínský 
Friedrichstadt-Palast a pořad, který se 

konal pod vlajkou bývalé NDR slavný Ein 
Kessel Buntes.

Pořad moderoval německý „ 
konferenciér „Lutz Jahoda (Jaroslav Wild).

Na scéně se jako první představila 
se svojí písní MAMMA MIA švédská 
skupina ABBA, Agnethu a Anni-Frid 
imitovaly Iva Kudrnáčová a Martina 
Hrobařová, Bennyho  a Björna  Jirka 
Pucák a Honza Ulrich. Po nich vystoupila 
Suzi Quatro (Renáta Ferbasová) a Chris 
Norman (Martin Hamáček) s hitem 
STUMBLIN’IN. Evergreen SETKÁNÍ  
Hanky Zagorové a Drupiho „zazpívali“ 
Zdena Klimešová a Miloš Hofman.

Po nich se rozezněly černošské rytmy 
a na jeviště vyběhla skupina BONEY M. 
Jako Liz Mitchell, Marcia Barrett, Maizie 
Willams tancovaly Monika Karpíšková, 
Nataša Vandasová, Jindra Juranová a místo 
Bobbyho Farrella křepčil Jirka Čihák 
mladší. Hned potom to Renáta Ferbasová 
rozproudila jako Suzi Quatro písničkou 
GIVE ME TO LOVE. Po nich znovu přišla 

skupina ABBA s dalším hitem DANCING 
QUEEN.

Na konec se předvedl balet 
Friedrichstadt-Palastu se sólistkou Susan 
Baker, kterou představoval Karel Vandas, 
křoví mu dělaly Olina Havlíková a Božena 
Paclíková.

K baleťákům se přidávali ostatní 
vystupující a tím za potlesku diváků 
představení skončilo.

Jako bezvadný DJ se v dobovém 
oblečení ukázal 
Milan Karpíšek, 
který nás účinkující 
hudebně doprovázel 
a svižné rytmy k tanci 
a poslechu pouštěl až 
do ranních hodin.

Abychom se 
mohli takto vyřádit, 
bylo nutno už alespoň 
rok dopředu shánět 
kostýmy, paruky  

a obuv. To si vzali na starost paní Paclíková 
a pan Wild.

Nehledě na nutnost, aby hasičárna 
byla na tuto akci připravená a druhý den 
uklizená a vše zpět na svém místě.

Odměnou za to nám byl potlesk  
a uznání hostů, ti nám vyslovovali velkou 
pochvalu.

My účinkující jsme se sami sobě po 
týdnu moc nasmáli, když jsme zhlédli dvě 
DVD z našeho vystoupení. Jedno bylo 
profesionálně sestříhané i se závěrečnými 
titulky a na druhém byl celý program.

Kdo má o tyto nahrávky zájem, má 
možnost si je zamluvit u pana Karla 
Vandase ve Skalici.

karneval ve Smržově

Tradiční dětský karneval se 
uskutečnil v polovině března ve 
Smržově. Již při příchodu do sálu 
zdejšího hostince dostali malí 
návštěvníci balonek a voskovky na 
uvítanou. Sálem zněla veselá hudba, 
která doprovázela velkou přehlídku 
masek. Všechny masky byly moc 
hezké, a tak si každé „zamaskované“ 
dítko odneslo na památku diplom. 
Tanec a volnou zábavu pak střídaly 
nejrůznější soutěže např. skládání 
puzzle, házení míčku na plato, hádání 
pohádkových písniček...Drobná 
odměna pro vítěze, či za snahu byla 
samozřejmostí. Karneval měl slušnou 
účast a již teď se těšíme na příští 
ročník!

Ladislava Pozdílková

ČIŠTĚNÍ KOmÍNů
Kominictví Dvořák a syn

Provádíme čištění komínů
a vystavování kontrolních 
protokolů.

Cena:  300,- Kč za 1 komín

Tel.: 602 412 350



ze života spolků

Pár řádky si 
připomeňme aktivitu 
černilovského klubu 
maminek „Dvoreček“ za 
poslední dva měsíce.

Z kraje února jsme měli naplánované 
sáňkování, ale z důvodu velkých mrazů 
jsme změnili plán a zůstali v KSD.

Naplánovali jsme si po dlouhé době 
přednášku a pozvali si paní, zabývající se 
prodejem švýcarské bylinné kosmetiky 
Just  převážně pro děti a potravinových 
doplňků Nahrom. Samozřejmě na 
začátku nechyběla rozcvička pro zahřátí 
tělíčka a roztažení všech možných kostí  
v tělíčku dětiček.

Následující úterý jsme si udělali 
oficielní prázdniny, tak jako většina z nás.

Další dvorečkové úterý bylo tak 
trochu v karnevalovém duchu. Bylo  
v plánu vyrábění škrabošek. Tato výroba 
měla ohromný úspěch, leč jsme trošku 
obrátili obvyklé pořadí. Nejdříve jsme si 
vyrobili krásné zvířecí škrabošky - masky 
na obličejíčky (samozřejmě pro naše 
ratolesti) a pak jsme si pěkně zaskotačili 
a zahráli na spoustu zvířátek.

Zajímá vás, co jsme podnikali dál? 
Nezaháleli jsme, ale abychom si trošku 
odpočali a načerpali energii, tak nás dalším 
dvorečkem provedla Katka Herzánová 
a seznámila nás se spoustou druhů čajů, 
ke kterým nám přinesla i spoustu dobrot. 
Bylo to pěkné a mockrát za to děkujeme!

Jelikož to bylo spíše tak pro maminky, 
tak aby to našim dětičkám nebylo líto, 

tak hned druhý 
den ve středu 
jsme navštívili 
nové zábavní 
c e n t r u m  
v Hradci 
Králové Tongo. 
Tento výlet byl 
hodně vydařený 
a myslím si, že 
se tam vyřádily  
i maminky 

Protože už 
jsme hodně 
dlouho nic 

nevyráběli, tak následující úterý jsme 
si tak trochu spravili náladu vyráběním 
květinových zápichů. Z pěnových papírů 
jsme si nastříhali kytičky, kolečka, lístky 
a tavící pistolí jsme vše spojili dohromady 
a vznikly z toho krásné kytičky do 
květináče. Některé kytičky si malí výrobci 
odnesli domů a zbytek jste měli možnost 
si zakoupit na velikonočním jarmarku.

V pořadí již 3.březnový dvoreček jsme 
měli možnost navštívit mateřskou školku 
a to jsme si samozřejmě nenechali ujít. 
Vedoucí paní učitelka Petra Moravcová 
nás uvítala v nově opravené školce. 
Všem se ve školce moc líbilo a každý 
měl možnost se zeptat na všechno, co ho 
zajímalo ohledně nástupu našich ratolestí 
do mateřské školky.

No a poslední březnový dvoreček jsme 
se zase vrhli na výrobu. Tentokrát jsme se 
již soustředili na blížící se Velikonoce, 
a tak se vyráběli velikonoční ozdoby, 
tentokrát z vodního skla. I ty jste měli 
možnost zhlédnout a popřípadě zakoupit 
na velikonočním jarmarku v KSD.

Za tyto poslední dva měsíce k nám 
zavítalo spoustu nových maminek  
s dětmi, což je opravdu super.

A na závěr bych si dovolila 
připomenout, jak pravý moudré pořekadlo 
„opakování  je matka moudrosti“, že 
pro všechny spřízněné duše i dušičky 
otevíráme každé úterý mezi 9-11hodinou.

DVOReČek ČeRniLOV
Autor a foto: Jana Svobodová

Sedmička volejbalistek z  Černilova 
přijala pozvání na jarní halový turnaj do 
Chlumce, aby se přesvědčila, jaká byla 
zimní příprava. Scházíme se pravidelně 
každý týden v tělocvičně ve Vlkově.

Do Chlumce přijala pozvání 
i družstva z Nechanic, Bydžova, 
Pouchova, Gruby HK a samozřejmě se 
turnaje zúčastnilo i domácí družstvo.

Hrály jsme s každým týmem.  
A jaké byly výsledky? 2:0 jsme porazily 
družstva z Chlumce, Nového Bydžova 
a Pouchova. S vítěznou Grubou jsme 
hrály velmi vyrovnaný a pěkný zapas, 
ale bohužel  oba sety skončily 22:25, 
proti hráčkám z Nechanic se nám 
moc nedařilo, tak jsme 2:0 prohrály. 
Tato hra nás připravila o umístění na 
druhém místě. S třetím místem jsme 
byly spokojené, neboť po dlouhých, 
vyrovnaných pěti zápasech jsme 

byly značně unavené, ale spokojené  
s dobrou hrou. Sobotní den jsme prožily 
v příjemné sportovní náladě. 

Než začne jarní soutěž, tak bychom 
chtěly sehrát ještě přátelská utkání  

s družstvy ze Smiřic a Pouchova. 
Také družstvo žen z Ostroměře 
projevilo zájem si s námi zahrát. Na 
sobotu 21.4. jsme dostaly pozvání na 
turnaj do Plotišť a začátkem května 
se zúčastníme turnaje ve Všestarech, 
který je první po zimě na antukových 
kurtech. 21.5. nám začíná jarní soutěž. 
Na první zápas jedeme do Třebše a ve 
středu přivítáme na domácím hřišti 
hráčky z Pouchova.

Zveme ženy a dívky, které by si 
s námi chtěly zahrát volejbal, aby 
se nestyděly a přišly mezi nás. Až 
počasí dovolí, budeme se opět scházet 
na antukových kurtech v Černilově 
pravidelně každou neděli.

Děkujeme obecnímu úřadu, že 
finančně podporuje naši činnost, 
budeme se i nadále snažit podávat co 
nejlepší sportovní výkony. 

VOLeJBALiStky ČeRniLOV
Autor a foto: Dana Adamírová
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tJ LiBRAntice V ROce 2012
Autor a foto: M. Sčebel

Rok se sešel s rokem a opět nám 
začíná sportovní sezona v Libranticích.  
Jako obvykle začínáme 30. dubna, ve 
spolupráci s místním obecním úřadem,  
každoročním pálením čarodějnic, kde 
bude pro děti připraven bohatý program 
plný soutěží a zábavy a večer bude 
pokračovat pro dospělé při hudbě. 

Na třetí květnovou sobotu je již 
tradičně připraven Nohejbalový turnaj 
trojic. Jedná se již o 8. ročník, který má 
začátek v sobotu 19. 5. 2012 v 8:30. 

Další sportovní akcí v naší obci 
bude v sobotu 2. 6. 2012 18. ročník 
volejbalového turnaje smíšených 

družstev „O Pohár starostky“. Tento 
turnaj je již delší dobu jedním z vrcholů 
společensko-sportovního života v obci. 
Začátek  je  rovněž v 8:30 
a ukončení v pozdních 
večerních hodinách.

V ý z n a m n o u 
sportovní událostí bude 
poslední červnový  den  
2. ročník Pouťového 
turnaje v malé kopané. 
V loňském roce proběhl 
první ročník za účasti 
6 družstev, který 
byl  doplněn i soutěží  

o nejlepší Pouťový koláč. Začínáme tedy 
30. 6. 2012 rovněž v 8:30.

Na těchto turnajích rádi přivítáme 
i družstva z okolních vesnic, a proto  
v případě zájmu již nyní můžete zasílat 
přihlášky na jednotlivé akce. Zájem 
především o volejbalový turnaj je 
rok od roku větší a tak s přihláškou 
neváhejte. Veškeré informace  
o turnajích poskytne M. Sčebel na emailu: 
tjlibrantice@seznam.cz Další informace 
najede na webu www.tjlibrantice.
banda.cz, kde naleznete i fotogalerie  
z minulých ročníků jednotlivých turnajů.          



oprášeno z kronik
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Je období jara a s ním i doba na 
procházky po okolí nebo vyjížďky 
na kole. Zvu vás na výlet do blízkého 
Kaltouzu, jak nám o něm vypráví obecní 
Pamětní kniha.

kALtHAuS

Z velikých lesů, které v dávných dobách 
na místě Černilova a okolí byly a na něž 
poukazují dosavadní pomístné názvy 
Borek, Borovice, Remíz, Tuliska, V Háji, 
zůstala jen neveliká část do dnešní doby, 
která rozkládá se při hranicích katastru 
směrem severo-severo-východním a jest 
částečnou hranicí obce Libřic a Lejšovky, 
jež od nepaměti jmenuje se Kalthaus…

Západně od Kalthausu bývaly dubiny, 
které se původně táhly podle potoka Číbru 
k dubinám u Smiřic. Také tyto vesměs 

v y k á c e n y  
a více půda 
nezalesněna. 
Jméno Kalt-
haus vzniklo 
pravděpodobně 
v dobách, kdy 
Přemysl Otakar 
II. Osazoval své 
statky kolonisty 
Němci, kteří 

tehdy dali asi Černilovu uličný tvar obce a 
zemanské tvrzi v lese, kde jest nížina, stále 
vlhko a tudíž chladno, přezděli Kalthaus.

Les Kalthaus měří cca 70 ha  
a jest většinou listnatý. Náleží nyní 
Čsl. Republice (rok 1933). Kromě toho 
v lese samém jest cca 5 ha porostlin  
a pastvin…

V lese jest myslivna čp. 249, v níž bydlí 
nadhájný Václav Hofman. Týž podřízen 
jest lesnímu na Novém Plese a týž opět 
státní lesní správě v Hořeňovsi. Na cestě 
k hájovně, při levé straně, nachází se 
zjevné stopy bývalé tvrze s vyvýšeným 
středem a dvojnásobnými příkopy  
a valy. Cesta sama jest částí hráze, která 
probíhala mezi velkým neb také dlouhým 
rybníkem Kalthauzským a malý rybníkem 
Kalthauzským.

Pod těmi rybníky bývala ves Předboří, 
která patřila k tvrzi. Nad vsí pak k severu 
býval borek a před ním na východě veliké 
pastviště jmenované Předhořím, jehož 
sedláci ze Smržova a Lejšovky ku pasení 
dobytka užívali.

Tvrz v Kaltouze se vsí Předboří držel 
roku 1428 Nykl z Labouně /seděním  
v Kalthúzu/, který byl před tím purkrabím 
na Veliši. Později přešla tvrz s majetkem 
na Viléma z Veselice, který ještě roku 1511 

Z ČeRniLOVSkÝcH kROnik
Vybral: Jaroslav Kudrnáč, kronikář

na tvrzi seděl, ale ves Předboří byla již 
roku 1500 pustá.

Pak dostala se k panství Smiřickému 
a zpustla. Pozemkový majetek měnil 
pak pány tak, jak jest uvedeno u pamětí 
Černilova.

Tajemné bažiny a husté, nepronik-
nutelné porostliny opět na čas ožily  

v roce 1872, kdy zřízena byla v Kalthauze 
obora. Ta však také brzo zanikla jako  
i dříve oba rybníky. V nové době regulací 
potoků a meliorací pozemků, bažiny 
vysušeny, věkovité duby vykáceny a dříve 
divoký, bájemi obestřený Kalthaus stal 
se přístupným hájem vábícím k milým 
procházkám jak mládež, tak dospělé.

OBecnÁ ŠkOLA V LeJŠOVce
Sociologický dotazník o dětech k ½ 1938 čj. 25/38 z 5.4.1938

Žák Otec, matka
Povolání Lejšovka 

čp.Přijmení Jméno Příjmení Jméno
Beranová Anežka Beran Václav dělník 68
Binar Jan Binar Jan hostinský 59
Glazarová Jarmila Glazar František hajný Kaltouz
Havlasová Marie Havlas Josef rolník 25
Hejcmanová Helena Hejcman Josef obchodník 63
Hejcmanová Hana Hejcman František cestář 37
Hojný Vladimír Hojný Josef zedník 39,50
Hojný Bořek Hojný Josef zedník 50
Hušák Bohumil Hušák Jan rolník 47
Hušáková Marie Hušák Jan rolník 47
Jandík Václav Jandík Jan rolník 43
Jezbera Jaroslav Jezbera Jaroslav zedník 45
Kašová Vlasta Kaše Josef obuvník 42
Kašše Zdeněk Kašše František zedník 21
Kašše Václav Kašše František zedník 21
Krapinec Josef Krapinec Josef rolník 19
Kutík Břetislav Kutík Václav zedník 75
Kutík Josef Kutík Josef rolník 56
Kutíková Marie Kutík Václav zedník 75
Kutíková Anna Kutík Josef rolník 56
Lukášková Anna Lukášek Josef rolník 8
Matuška Václav Matuška František ošetřovatel 10
Matušková Libuše Matuška František ošetřovatel 10
Mervartová Květoslava Mervart František rolník 46
Pavlisová Olga Pavlisová Agneša služebná 11
Rezková Anna Rezek Josef zedník 26
Rezková Jindřiška Rezek Alois zedník 26
Rydlo Miroslav Rydlo Václav tesař 66
Rydlová Milena Rydlo Václav tesař 66
Schimmer Rudolf Jazyková výměna z Německé Brusnice 33
Součková Květoslava Souček Václav zedník 5
Štěpán Oldřich Štěpán Josef dělník 71
Štěpán Jan Štěpánová Antonie dělnice 53
Vachková Božena Vachek Josef dělník 67
Zákravská Zdenka Zákravský Karel mlékař 42
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Zrušení obecního hostince 
čp. 116 ve Výravě

31. srpna 1963 byl poslední den, kdy 
se čepovalo pivo v místnostech obecního 
hostince v budově čp. 116. Rozhodl  
o tom na své členské schůzi místní národní 
výbor. Hostinec byl mezi místními znám 
jako „domek.“ Postaven byl ve středu obce 
roku 1874 za účelem pořádání obecních 
a spolkových schůzi.  R. 1927 proběhla 
rekonstrukce vnitřních prostor.  V té době 
bylo ve Výravě otevřeno více hostinců.  
V čp. 46 to byl hostinec „Na Sále“ 
(hostinský Josef Karel), v čp. 1 „U 
Morávků“ (hostinský Josef Morávek), 
v čp. 103 „Na Nové“ (hostinský Václav 
Rohlena).

Obecní hostinec po celou dobu 
sbližoval sousedy obou konců obce. Zde 
si „dolejší“ i „hořejší,“ jak si říkali, rádi 
pohovořili o tom, co je v obci nového.

Budova prošla rekonstrukcí a proměnila 
se v prodejnu potravin. Samoobsluha byla 
otevřena 1. září 1963. V té době to byla 
jediná prodejna potravin v obci.

V čp. 24 byla zrušena prodejna 
potravin, která sloužila „hořejším.“  Téměř 
po sto letech byla zrušena i prodejna  
v čp. 112, která byla založena v roce 1874. 
Zároveň byla zrušena prodejna masa  
a masných výrobků v čp. 9, která v obci 
fungovala šedesát let. 

Lenka Kousalová, kronikářka

Sociologický dotazník
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Počet 8 4 5 3 3 6 29
Příjem do 300 Kč 5 5 3 12

500 Kč 2 3 3 2 10

700 Kč 3 1 4

1000 Kč 3 3
Stáří otcovo 30 let 1 1 2 2 1 7

40 let 5 1 3 2 4 15

50 let 2 2 1 1 6

60 let 1 1
Pracuje otec i matka na poli 16 3 1 6 26

pouze matka na poli 1 2 3
Děti chudokrevné 2 2 1 1 4 10

zdravé 6 2 5 2 2 2 19
Dětská úmrt-
nost

dětské 
nemoci 1 1 2 4

Počet dětí v 
rodině

1 dítě 2 1 1 1 5

2 děti 5 1 3 1 2 4 16

3 děti 1 1 1 3

4 děti 1 1 1 1 4

5 dětí 1 1
Bydlení počet 
místností

1 jizba 1 2 1 4

2 jizby 4 3 2 1 2 5 18

3 jizby 1 1 2

4 jizby 3 1 4

více 1 1
Byt suchý k severu 1 1

vlhký 8 4 5 2 3 6 28
Zalidnění na 
místnost

1 osoba 4 4

2 osoby 3 2 4 3 2 4 18

3 osoby 1 2 3

4 osoby 1 1 1 2 3

6 osob 1
Děti spí na 
posteli všude

samy 2 1 3

s 1 osobou 5 4 5 3 2 6 25

s 2 osobami 1 1

Stáří dítka 6 let 7 let 8 let 9 let 10 let 11 let 12 let 13 let

Počet žáků 5 2 9 8 2 4 5 4

Z rodičů je jedna vdova a jeden vdovec. Všichni rodičové jsou Češi.

Z archivního fondu obce Lejšovky v SOA Hradec Králové  
vybral a sepsal ing. Václav Bartoň

RIZIKOVÉ KÁCENÍ
PROŘEZ STROMŮ

ÚDRŽBA ZAHRAD A SADŮ
VÝŠKOVÉ PRÁCE

Antonín Přibyl - 602 216 516



 26 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 2/2012

 

Sbor dobrovolných hasičů v Libranticích
vás co nejsrdečněji zve na  

OSLAVU 130. VýrOČÍ SVÉhO zALOžENÍ
spojené s okrskovou soutěží v požárním sportu

v sobotu 5.května 2012 na hřišti

Program:
8,30 - 11,00 štafeta 4x co to dá
11,15 - 13,00 soutěž v požárním sportu
15,00 oslavy 130.výročí

Hudba, dobré jídlo a počasí objednáno                            

Případnou účast prosím potvrdit  
na lukasekr@svmetal.cz nebo 777 713 616

Podrobnější informace budou ještě upřesněny
 

NOc KOSTELů 
1. ČErVNA 2012

katolický kostel v Černilově
Program:
19.00 Mše svatá
20.00 Barvami církevního roku
20.45 Volná prohlídka kostela
Kostel bude otevřen do 22.00

kostel Českobratrské církve evangelické
bude během dne otevřen

více na http://farnostcernilov.cz, 
http://cernilov.evangnet.cz a na plakátech

 

Sbor dobrovolných hasičů Černilov
vás zve na  

9. rOČNÍK OSLAV SVÁTKU  
SV. FLOrIANA, PATrONA hASIČů

19. května 2012 u místní zbrojnice od 10:00h

Program oslav:
- lezecké družstvo předvede  
  záchranu osob z výšky
- hašení drobných domácích požárů 
  a následky při špatném způsobu hašení
- vyprošťování osoby z automobilu  
  a spolupráce se ZZS
- tradiční soutěže pro děti
- projížďky koňským spřežením po obci

Na Vaši účast se těší Vaši Černilovští hasiči.

 

POzVÁNKA NA PUTOVÁNÍ  
V rOcE 2012

Sobota 5. května
Mariánská pouť z Police n. M. do Vambeřic

Neděle 3. června
Putování na Starý Ples ke kapli sv. Huberta

Červenec
Cyrilometodějská pouť z Hostýna na Velehrad
odjezd z Černilova 1. a návrat 5. července

Pátek 10. srpna
Vavřinecká pouť na Sněžku

Prosinec
Adventní ekumenické putování

Bližší info bude včas na vývěsce v kostele 
nebo na www.farnostcernilov.cz
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karneval v Libranticích karneval ve Výravě

Střípky ze Skalice



Sběr a recyklace  
vySloužilých  
elektrozařízení

Velké spotřebiče 
pračky, myčky, sušičky, el. 
sporáky ...

Chlazení chladničky, 
mrazničky, přenosné 
chladničky, vinotéky, 
výčepní zařízení s chlad. 
médiem ...

Střední spotřebiče
mikrovlnné trouby, vysa-
vače, digestoře,  
parní čističe, pečící zaří-
zení do 10 kg ...

Malé spotřebiče
žehličky, fritovací hrnce, 
kávovary, fény, holicí 
strojky, kuchyňské roboty, 
rychlovar. konvice...

Nářadí, hobby, dílna 
pily, vrtačky, brusky, ře-
začky, aku šroubováky...

Zahrada 
el. sekačky, křovinořezy, 
el. nůžky na živý plot...

chraňme Společně  
životní proStředí!

Elektrospotřebiče jsou nezbytnými pomocníky  
u vás doma. Dokud slouží, je vše v pořádku, ale co  

s pračkou, která nepere, lednicí, která nechladí  
či mixerem, který nedrtí?

Z obhcodu se zpět dostanou do vašich  
domácností, kde nahradí ty, které již dosloužily 
a přestěhovaly se na sběrný dvůr.

Nevyhazujte je do 
popelnice či na černé 
skládky! Patří buď do 
sběrného dvora, nebo 

je můžete odevzdat 
u vašeho prodejce 

elektra!

Ze sběrného místa 
putují vysloužilé 

elektrospotřebiče  
do recyklačního zá-
vodu. Po odborném 

odstranění nebez-
pečných látek jsou 
připraveny k další 

recyklaci.

Nové domácí  
elektropostřebiče,  
na jejichž výrobu byly 
využity suroviny ze 
spotřebičů vysloužilých, 
se  blýsknou v novém 
dezignu v prodejnách 
elektro. 

Získané suroviny (kovy 
či plasty)jsou materiálem 
k výrobě nových  
elektropostřebičů. A tak  
z recyklační linky se vozí 
do výrobních závodů.

Moderní stroje dokáží z vysloužilých elektropostřebičů  
oddělit kovy, plasty a další komponenty, které jsou po  

zpracování připraveny k dalšímu využití.

Aby to vše dokonale fungovalo, je třeba aby tento koloběh elektrospotřebičů, někdo řídil.  
Proto je tu kolektivní systém Elektrowin.

co S nimi, když doSlouží

na dvoře:
13.30
15.00
16.00
17.00
18.00
19.00
19.30

 
 
 

 
 
 

Černilovské blešky

Démaírt - irské tance YMCA Brno
Seiftíú
Kantoři
Yanoir
Sólarstein

  

 

Jiří Dědeček

během odpoledne:  výtvarné dílny,výstavy, malování na obličej, 
skákací hrad, občerstvení, irské překvapení pro příchozí

festival divadla/ hudby/ tance/ tvoření všeho druhu pro všechny generace

sobota 2. června  2012, od 13.00 hodin
k u l t u r n í a s p o l k o v ý d ů m

černilovský dvůr

     v komoře: (program nejen pro děti)

     14.00 O pejskovi a kočičce
      14.30 Zpívání s Vojtou a Bárou 
      16.30 Kašpárek u krále větrů 

pohádky zahrají Loutkáři z Úpice

vstupné dobrovolné
pořádá:

Obec Černilov -  o.s.Ulita Černilov- Mikroregion Černilovsko- o.s.YMCA DAP

 


